
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  l i s t o p a d  2 0 1 4 –  w w w. p r a h a 6 . c z

Nové strany v zastupitelstvu
Vítězná TOP 09 vybírá starostu

Podzimní procházky lépe naplánujete s mapou Prahy 6, která je k dispozici zdarma ve dvoraně úřadu
městské části a je doplněna o informace o různých památkách.

Švábení v Pelléově vile

Výstava multižánrového umělce Petra Nikla
osloví dospělé i děti. V rámci doprovodného
programu lze navštívit koncerty nebo sobotní
výtvarné dílny. (více na str. 13)

Pozor
výluka metra A, C!

(více na str. 5)

Ustavující jednání
zastupitelstva Prahy 6

Sledujte www.praha6.cz
Termín jednání v době uzávěrky nebyl znám.

(více na str. 3)

Volby 20142 Aktuality5 Úřední deska11 Kultura15 Společnost23

Rozložení politických sil v zastupitelstvu Prahy 6
se po komunálních volbách proměnilo. Vítězem
voleb se stala TOP 09, nově v zastupitelstvu za-
sednou zástupci ANO 2011, Starostové a nezávis-
lí a do šestkového zastupitelstva se po osmi letech
vrací KDU-ČSL.

Tradičně zodpovědní občané Prahy 6 se i tento-
krát k volbám dostavili v počtu, který překonal prů-
měrnou volební účast. Ve 104 okrscích své budoucí
zastupitele přišla volit 43,93 procenta občanů. 

Vítězem voleb do zastupitelstva Prahy 6 se stala
TOP 09. Strana získala 20,58% hlasů a v pětačtyři-
cetičlenném zastupitelstvu obsadí 11 křesel. Oproti
minulému volebnímu období to je o dvě více. V za-
stupitelstvu tak zasednou lídr a kandidát na staros-
tu Ondřej Kolář, ředitel Gymnázia Jana Keplera, Jiří
Růžička, který získal největší počet preferenčních
hlasů (celkem 7298) nebo ředitel Gymnázia Nad
Alejí Jiří Benda.  

Druhé ANO 2011 s 15,16 procenty je nováčkem
v zastupitelstvu a získalo hned 8 mandátů. Dosud
vládnoucí ODS, vítěz předchozích voleb (41,27%
v roce 2010 pozn. red.), skončila s 12,65% hlasů na
tře tím místě se ziskem šesti mandátů. Strana přišla

tímto výsledkem celkem o 15 křesel v zastupitelstvu.
Shodný počet zastupitelů, tedy šest, obsadí Strana
zelených, kterou volilo 11% obyvatel Pra hy 6. Stra-
na od posledních voleb posílila o více než tři pro-
centa, a tudíž o dva mandáty. 

Mezi další nováčky patří Starostové a nezávislí,
které do voleb vedl Jan Lacina. Pět křesel v zastupi-
telstvu tak obsadí například spisovatel Petr Šabach
nebo Oldřich Kužílek, který byl zastupitelem v le-
tech 2006–2010 za stranu SNK-ED.

Sociální demokracie, která v uplynulém voleb-
ním období tvořila koaličního partnera s ODS, ne-
zopakovala úspěch z minulých voleb. Strana nyní se
ziskem 8,27% hlasů přišla o čtyři zastupitelské posty
a obsadí v zastupitelstvu čtyři křesla.

Tři zastupitele stejně jako v minulém období ob-
hájila KSČM. Strana získala 6,78% hlasů, což je
oproti volbám před čtyřmi lety pokles o zhruba jedno
procento. 

KDU-ČSL zvolili lidé do zastupitelstva Prahy 6
znovu po osmi letech, strana obsadí dva posty. Lídr
Marián Hošek má zkušenosti ze zastupitelstva Pra -
hy 6 z let 2002–2006.

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

®

VF1102
(pokračování na str. 2)



volby

2l i s t o p a d  2 0 1 4

Nové strany
v zastupitelstvu...

Zastupitel Počet hlasů
TOP 09     20,58% hlasů, 11 mandátů

Ondřej Kolář, právník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 865
Eva Smutná, architektka, zastupitelka 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 144
Jakub Hruška, vědecký pracovník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 876
Jiří Růžička, ředitel Gymnázia Jana Keplera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 298
Jiří Benda, ředitel Gymnázia Nad Alejí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 194
Milena Hanušová, ekonomka, zastupitelka 2010–2014  . . . . . . . . . . . . 6 675
Jaromír Vaculík, ekonom, zastupitel 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 448
Lucie Weitzová, advokátka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 638
Zdeněk Žižka, lékař  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 675
Tomáš Jílek, ekonom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 505
Baxa Marek, manažer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 636

ANO 2011     15,16% hlasů, 8 mandátů
Patricie Pražáková, právnička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 095
Martin Polách, architekt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 998
Zdeněk Hořánek, správce nemovitostí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 829
Jiří Holeček, poslanec parlamentu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 788
Taťana Klíčová, asistentka v Domově sv. K. Boromejského  . . . . . . . . . 4 961
Roman Mejstřík, majitel aukční síně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 762
Evžen Králík, starožitník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 717
Marek Tolde, vedoucí gastroprovozu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 729

ODS     12,65% hlasů, 6 mandátů
Ondřej Balatka, radní pro školství a volný čas 2010–2014  . . . . . . . . . . 4 469
Marie Pojerová, ředitelka ZŠ Hanspaulka, zastupitelka 2010–2014  . . . 4 420
Jakub Stárek, vedoucí odd. ministerstva školství,
zastupitel 2010–2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 131
Věroslav Gebouský, lékař, neuvolněný radní pro územní
rozvoj 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 136
Alan Zubr, majitel autoškoly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 020
Jiří Lála, ředitel firmy, zastupitel 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 023

Strana zelených     10,99% hlasů, 6 mandátů
Petra Kolínská, ombudsmanka programu Zelená úsporám
zastupitelka 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 387
Antonín Nechvátal, lékař, zastupitel 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 068
Pavla Ducháčková Chotková, učitelka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 915
Karolína Brabcová, pracovnice sdružení Arnika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 820
Jan Sládek, sociolog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 722
Vladimír Šraier, finanční ředitel firmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 691

Starostové a nezávislí     9,38% hlasů, 5 mandátů
Petr Šabach, spisovatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 136
Jan Lacina, producent, scénárista  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 045
Oldřich Kužílek, poradce pro otevřenost veřejné správy  . . . . . . . . . . . . 3 825
Vladimír Balaš, právník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 554
Iveta Borská, lékařka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 344

ČSSD     8,27% hlasů, 4 mandáty
Štěpán Stupčuk, poslanec, radní pro správu obecního majetku 2010–2014 2 721
René Pekárek, radní pro strategický rozvoj 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . 2 696
Lucie Válová, sociální koordinátorka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 677
Miloš Balabán, vědecký pracovník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 728

KSČM     6,78% hlasů, 3 mandáty
Ivan Hrůza, právník, zastupitel 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 301
Jiří Dolejš, poslanec, místopředseda strany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 287
Helena Briardová, novinářka, zastupitelka 2010–2014  . . . . . . . . . . . . . 2 211

KDU-ČSL a nezávislí     5,31% hlasů, 2 mandáty
Marián Hošek, lékař  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 316
Jan Bartůšek, pedagog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 989

Složení zastupitelstva
2014–2018

Do zastupitelstva neúspěšně kan-
didovalo dalších osm politických sub-
jektů. Česká pirátská strana po zis ku
4,16% hlasů v Praze 6 podala stížnost
na ko munální volby u městského sou -
du. Piráti se cítí poškozeni existencí
5% klauzule v zákoně, která limituje
tímto procentním ziskem vstup stran
do zastupitelstva. „Piráti dlouhodobě
kritizují existenci 5% klauzule a pra-
videlně po volbách podávají stížnost
na neplatnost voleb, protože považují
uzavírací klauzuli za diskriminační,“
říká Viktor Mahrik, člen předsednic-
tva, s tím, že si Piráti od stížnosti sli-
bují zrušení této klauzule. Stížnost

podle nich pravděpodobně nebude
mít vliv na proběhlé komunální volby,
ale mohla by pomoci zrušení klauzu-
le do budoucna. Rozhodnutí soudu
bu de známo až po uzávěrce tohoto
vydání. 

Nové vedení města bude voleno na
ustavujícím zasedání zastupitelstva, je -
hož termín s ohledem na stížnost Pirá-
tů dosud není stanoven a bude ozná-
men na úřední desce a na webových
stránkách praha6.cz. 

Do té doby má stále Praha 6 úřadu-
jící starostku Marii Kousalíkovou,
místostarosty i radu, která plní své po-
vinnosti tak jako před volbami. 

(dokončení ze str. 1)

Nováčky v zastupitelstvu hlavního
města budou ANO, Trojkoalice a Pi-
rátská strana. Hlavní město bude
podle dosavadních jednání řídit ANO,
Trojkoalice a ČSSD.

ANO jako vítěz voleb pravděpo-
dobně obsadí post primátora, na který
bude kandidovat Adriana Krnáčová.
Nejvíce mandátů ztratila v praž ském

zastupitelstvu ODS, která přišla o 12
mandátů, TOP 09 o 10 a ČSSD 6. Ko-
munisté si polepšili o je den mandát.
Někteří zastupitelé Prahy 6 jsou sou-
časně zastupiteli hlavního města
Prahy: Petra Kolínská (Trokoalice,
SZ), Martin Polách (ANO), Tomáš
Jílek (TOP 09) a Ivan Hrůza a Helena
Briardová (oba KSČM).

Výsledky voleb do Zastupitelstva
hlavního města Prahy

Výsledky voleb do Zastupitelstva
městské části Praha 6

ANO 2011 22,08% 17 mandátů
TOP 09 20,07% 16 mandátů 
Trojkoalice (SZ, KDU-ČSL, STAN) 11,22% 8 mandátů 
ODS 10,97% 8 mandátů 
ČSSD 10,43% 8 mandátů 
KSČM 5,91% 4 mandáty 
Česká pirátská strana 5,31% 4 mandáty

volební účast v Praze 37,72%

TOP 09 20,58% 283 541 hlasů
ANO 2011 15,17% 208 991 hlasů
Občanská demokratická strana 12,65% 174 349 hlasů
Strana zelených 10,99% 151 440 hlasů
Starostové a nezávislý 9,38% 129 217 hlasů
Česká strana sociálně demokratická 8,27% 114 013 hlasů
Komunistická strana Čech a Moravy 6,79% 93 546 hlasů
KDU-ČSL a nezávislí 5,32% 73 289 hlasů

Česká pirátská strana 4,16% 57 268 hlasů 
Svobodní 2,93% 40 352 hlasů  
Patrioti 1,94% 26 699 hlasů 
Pro Prahu 0,97% 13 305 hlasů 
Úsvit pro Prahu 6 – Praha 6 pro občany,
ne pro korporace 0,68% 9 404 hlasů  
Domov 0,15% 2 001 hlasů 
Otevřená radnice 0,04% 525 hlasů 
Strana soukromníků ČR 0,01% 141 hlasů 



volby / pozvánka

3 w w w. p r a h a 6 . c z

Složení pětačtyřicetičlenného zastu-
pitelstva Prahy 6 určily volební vý-
sledky. O tom, kdo zaujme místa
v ra   dě městské části, se stále jedná.
Prioritní jednání probíhají mezi TOP
09, Stranou zelených, Starosty a ne-
závislými (STAN) a KDU-ČSL. V 45
členném zastupitelstvu by tato koali-
ce měla většinu 24 hlasů.

„Výsledky voleb chápeme jako
spo lečenskou poptávku po změně,“
říká Ondřej Kolář, kandidát na staros-
tu za TOP 09. „Jsme rádi, že nám lidé
dali důvěru. Jejich hlasy vnímáme ja -
ko zhodnocení práce našich opozič-
ních zastupitelů v minulém volebním
období a jako závazek k odpovědné
práci pro Prahu 6,“ dodává s tím, že
se bude na ustavujícím jednání zastu-
pitelstva ucházet o místo starosty.  

Jednání o koalici se Stranou zele-
ných, STAN a KDU-ČSL mají podle
Koláře prioritu. Strany se shodly na
otevřenosti radnice, kontrole hospo-
daření a dalším. „Se Starosty máme
téměř shodný program, a i s ostatní-
mi dvěma stranami jsou naše pohledy
na budoucnost Prahy 6 podobné,“ vy-
světluje. V případě této koalice by
dru hé ANO 2011 s os mi mandáty
zůstalo v opozici, stejně jako dosud
vládnoucí ODS a ČSSD.

Kolář nevylučuje, že ještě může
dojít ke změnám. „Nic není definitiv-
ní,“ upozorňuje třicetiletý kandidát na
starostu, poradce Karla Schwar zen-
berga, který jednání o koalici vede. 

K výsledkům ODS, která v po-
sledních letech dominovala na radni-
ci Pra hy 6, říká: „Jejich propad je
značný, voliči dali svoje přání jasně
najevo.“ 

Ondřej Balatka z ODS se přesto
domnívá, že pod vedením občanských
demokratů se Praha 6 stala čtvrtí
plnou zelených parků, výbornou in-
frastrukturou, s jedněmi z nejlepších
škol a nulovou tolerancí hazardu. „Po
poctivě odvedené kampani a předsta-
vení dalšího rozvoje Šestky jsme pro
ODS dosáhli v celostátním porovnání
velmi dobrého výsledku a 6 mandátů
v zastupitelstvu považuji za základ
pro další práci ve prospěch naší měst-
ské části,“ říká s obavou, že politické
síly v novém zastupitelstvu budou
roz tříštěné a nestabilní, což může mít
vliv i na vedení Pra hy 6. „Ať už se
ODS bu de na novém ve dení podílet
nebo půjde do opozice, budeme usi-
lovat o to, aby se Praha 6 nestala ob-
jektem experimentů, ale dál se rozví-
jela stejným směrem jako doposud.“

Změnu ve vedení městské části
očekává vzhledem k volebním vý-
sledkům Strana zelených i nováček
zastupitelstva STAN. „Výrazný nárůst
poč tu hlasů pro Stranu zelených zna-
mená rozšíření klubu ze 4 na 6 členů.
Je to povzbuzení a závazek zároveň.
Voliči svými hlasy umožní uskutečnit
opravdu zásadní změnu ve vedení
radnice," řekla Petra Kolínská, lídr
kandidátky Strany zelených.

Jan Lacina za STAN komentuje
volební výsledky takto: „Když se po-
díváme na výsledek dosluhující koa-
lice Key Investments, tedy ODS
a ČSSD, která se v součtu propadla
z 29 zastupitelů na 10 a přišla o zhru-
ba 37% voličů, jednoznačně z toho
vyplývá, že občané Prahy 6 si přejí
zásadní změnu. Starostové a nezávis-
lí jsou rádi, že k této změně atmosfé-
ry mají šanci přispět. Naší prioritou
zůstává otevřená radnice a transpa-
rentní hospodaření, ale také podpora
kvalitního školství, sportování mlá-
deže a kulturního a komunitního ži-
vota.“ 

„ČSSD bude plnit zodpovědnou
roli v zastupitelstvu a bude dále pro-
sazovat témata a oblasti, ve kterých
nám občané dali důvěru. Uděláme vše
proto, abychom důrazně hájili přání
většiny občanů MČ a aby Praha 6 by -
la dobrou adresou. I z případných opo-
 zičních lavic se totiž dá dělat na dá le
kva litní komunální politika,“ řekl Re -
né Pekárek z ČSSD.

Čtvrtým pravděpodobným členem
koalice bude KDU-ČSL. Po dvou vo-
lebních obdobích strana opět překro-
čila pětiprocentní hranici do zastupi-
telstva Prahy 6. „Kampaň mnoha
stran a hnutí se vedla s velkými fi-
nančními náklady, což pro nás neby-
lo možné, a o to více oceňuji skuteč-
nost, že nám voliči dali hlas. Získali
jsme dva mandáty, které mohou hrát
důležitou roli při sestavování radniční

koalice. Rádi bychom přispěli k od-
povědnému vedení naší městské části.
K výsledku přistupujeme s pokorou
a s vědomím závazku vůči všem ob-
čanům, kterým leží na srdci rozvoj
a prestiž Prahy 6,“ uvedl Marián
Hošek.

Politické hnutí ANO se umístilo na
druhém místě a pravděpodobně bude
působit v opozici. „Je to pro nás sig-
nál od voličů, že přístup k zodpověd-
né a efektivní politice, který prosazu-
jeme, je aktuální také na šestce. Ve
srovnání s předcházejícími volbami
do PS a europarlamentu jsme v ko-
munálních volbách dosáhli historicky
nejlepšího výsledku pro hnutí ANO.
Tento trend potvrzuje, že jdeme
správným směrem. Věříme, že dalším
působením v zastupitelstvu Prahy 6
prokážeme naše kvality a odhodlanost
zlepšit efektivní a hospodárné řízení
Prahy 6,“ říká předseda oblastní orga-
nizace ANO Martin Polách.

Se svojí rolí v opozici počítají za-
stupitelé KSČM: „Klub KSČM bude
v zastupitelstvu Prahy 6 dál pracovat
ve třech. Část obyvatel naší městské
části si tedy přeje, abychom i nadále
hájili jejich zájmy, ať už jde o rozšíře-
ní zdravotní a sociální péče o seniory,
sociální bydlení, dostatek míst ve
školkách a školách, zachování a lepší
údržbu zelených ploch, či zajištění
větší účasti veřejnosti při rozhodová-
ní o jednotlivých projektech,“ uvedla
Helena Briardová za KSČM.

Koalice pro Prahu 6 se stále hledá
TOP 09 oslovila Zelené, STAN a KDU-ČSL

Česká pirátská strana podala stíž-
nost na komunální volby k pražské-
mu městskému soudu.

Důvodem je zpochybnění pasáže zá-
kona, která vyžaduje překročení 5%
hranice pro vstup do zastupitelstva. Pi-
ráti takové omezení považují za proti-
ústavní. Soud musí o stížnosti rozhod-

nout do 20 dnů od jejího podání dne 24.
října. Pokud soud návrh zamítne, může
být vyhlášen termín ustavujícího jedná-
ní zastupitelů, a to do 15 dnů od doby,
kdy úřad obdrží soudní rozhodnutí. 

Termín ustavujícího jednání bude
oznámen na úřední desce a na
www.pra ha6.cz

Kdy bude ustavující
zasedání zastupitelstva? 

Program ustavujícího jednání zastupitelstva:
� Složení slibu členů Zastupitelstva MČ Praha 6
� Stanovení počtu členů rady, počtu zástupců starosty a uvolněných členů za-

stupitelstva 
� Volba starosty 
� Volba zástupců starosty 
� Volba uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva pro výkon funkce

člena rady 
� Zřízení Kontrolního výboru a Finančního výboru 
� Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastu-

pitelstva 

MČ Praha 6 zve na 

Slavnostní rozsvícení
Vánočních stromů

Břevnov, Bělohorská
29. listopadu, 17 hod.

Vokovice, nám. V Středu
29. listopadu, 18 hod.

Písecká brána
30. listopadu, 17 hod.

Dejvice, Vítězné nám.
30. listopadu, 18 hod.

Adventní trhy
pátek 28. od 13 do 19 hodin 

sobota 29. 11. od 8 do 14 hodin

MČ Praha 6 zve na 

Slavnostní rozsvícení
Vánočních stromů

Břevnov, Bělohorská
29. listopadu, 17 hod.

Vokovice, nám. V Středu
29. listopadu, 18 hod.

Písecká brána
30. listopadu, 17 hod.

Dejvice, Vítězné nám.
30. listopadu, 18 hod.

Adventní trhy
pátek 28. od 13 do 19 hodin 

sobota 29. 11. od 8 do 14 hodin



aktuálně / rozhovor

4l i s t o p a d  2 0 1 4

Senátorem za volební obvod č. 27,
jehož součástí je část Prahy 6, se stal
společný kandidát stran KDU-ČSL
a Strany zelených Václav Hampl.
Dva apadesátiletý profesor 2. lékař-
ské fakulty UK v druhém kole volby
získal 67,89% hlasů. Volit senátora
přišla ve druhém kole pětina opráv-
něných voličů. 

Voliči se ve druhém kole voleb roz-
hodovali mezi Václavem Hamplem
a jeho soupeřem z prvního kola a dosa-
vadním senátorem Zdeňkem Schwar-
zem (ODS). Hampl osmiprocentní ná-
skok proměnil ve vítězství s dvojná-
sobným počtem hlasů a Zdeněk
Schwarz post senátora na další čtyři
roky neobhájil.

Účast v říjnových volbách do Se-
nátu byla v Praze 6 lehce nad celostát-
ním průměrem i průměrem ve voleb-

ním obvodu. V prvním kole se k ur -
nám v Praze 6 dostavilo 40,25%
oprávněných voličů, což představuje
6 922 platných hlasů. Ve druhém kole
volilo 19,8% voličů, kteří odevzdali
3 498 hlasů. Senátních voleb se v Pra -
ze 6 mohli účastnit pouze obyvatelé
Bubenče, Hradčan, Střešovic a Sedlce. 

Do senátu za volební obvod č. 27
neúspěšně kandidovali například bý-
valý ministr Martin Bursík za TOP 09,
psycholožka Laura Janáčková z ANO
2011, Petr Pavlík za ČSSD nebo za-
stupitelka Dagmar Gušlbauerová za
KSČM. 

Další senátní volby se uskuteční
v Praze 6 za dva roky. Volit budou oby-
vatelé Dejvic, Vokovic, Veleslavína,
Liboce, Ruzyně a Břevnova. Jejich
zvo leným senátorem je v současné
době Petr Bratský.

Senátorem se stal Václav Hampl 

Volební účast 1. kolo 
Celý obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,14% . . . 32 652 hlasů

Volební účast 2. kolo
Celý obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,27% . . . 15 550 hlasů

Václav Hampl (nezávislý s podporou KDU-ČSL a SZ)
1. kolo obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,19% . . . . 8 588 hlasů 
Praha 6:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,86%  . . . 1 998 hlasů
2. kolo obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,44% . . . 10 579 hlasů 
Praha 6:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,89%  . . . 2 375 hlasů

Zdeněk Schwarz (ODS)
1. kolo obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,30% . . . . 6 411 hlasů
Praha 6:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,15%  . . . 1 395 hlasů
2. kolo obvod č. 27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,55% . . . . 4 878 hlasů 
Praha 6:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,10%  . . . 1 123 hlasů

Volby do Senátu

Co Vás přivedlo na myšlenku
ucházet se o senátorské křeslo právě
v senátním obvodu č. 27?

Narodil jsem se tu, vyrostl, prožil
více než polovinu života. Ať už jako
obyvatel, anebo pracovně. Sídlo Uni-
verzity Karlovy, kam jsem jako rektor
osm let chodil „do práce“, je právě
v tomto senátním obvodu. 

Senátorské křeslo „přebíráte“ po
Zdeňku Schwarzovi, který se sou-
středil na zdravotnictví. Čemu se bu-
dete v senátu věnovat Vy?

Zdravotnictví určitě také, nakonec
jsem léta profesorem lékařské fakul-
ty. Ale ještě víc se hodlám soustředit
na problematiku vzdělávání a vědy,
 a ta ké na témata mezinárodní a ev-
ropská.  

Druhé kolo voleb jste vyhrál s vel-
kým náskokem. V čem vidíte svůj vo-
lební úspěch?

Myslím, že mnozí voliči přihlédli
ke svým dosavadním zkušenostem
s mým způsobem vystupování ve ve-
řejném prostoru. Svoji roli nejspíš se-
hrála i důvěra v někoho, kdo bezpro-
blémově osm let vedl jednu z nejre-
spektovanějších institucí v zemi.
Podle mých rozhovorů s voliči sehrá-
lo roli i časté zklamání z dosavadního
působení ODS. 

Co chcete lidem jako senátor na-
bídnout?

Jak na Praze 6, tak v ostatních čás-
tech senátního obvodu, jsem připra-
ven spolupracovat s místními samo-
správami a občanskými iniciativami
na konkrétních problémech, které se
vynořují a budou vynořovat. Předmě-
tem mé ho speciálního zájmu je dobu-
dování severního automobilového ob-
chvatu Prahy v severnější variantě. 

Praha 6 v poslední době řešila ne-
povolené bourání domů jejich maji-
teli v památkové zóně Ořechovky
a Hans paulky. Mohl byste jako se-
nátor pomoci?

To je dobrý příklad. Jako osamělý
senátor bych asi moc nezmohl, do se-
nátní agendy toto jednoduše nepřís-
luší. Ale jako senátor, který podporu-
je aktivitu místní samosprávy nebo
občanů, myslím mohu – a chci – při-
ložit ruku k dílu docela účinně. 

Kandidoval jste jako nezávislý
s podporou KDU a SZ? Jaký je Váš
vztah k těmto stranám?

Obecně mám názorově blíž ke
KDU-ČSL. SZ má v celé řadě témat
obdobné názory jako KDU-ČSL,
a v některých mám blíže k SZ (pří-
kladem ze současné doby je názor na
zákon o NP Šumava). 

Kde se s Vámi budou moci občané
Prahy 6 setkávat, kde budete mít se-
nátní kancelář?

Umístění mé kanceláře se v tuto
chvíli stále ještě řeší. Protože můj se-
nátní obvod zahrnuje i Prahu 7, Prahu
1 a část Prahy 2, hledám hlavně tako-
vé umístění, které by pokud možno
pro většinu těchto městských částí
bylo poměrně jednoduše dostupné
hromadnou dopravou, u některé ze
zastávek metra.

Hampl: podpořím samosprávu

Vedení hlavního města před komu-
nálními volbami oznámilo, že se tu-
nelový komplex Blanka otevře 2.
prosince. Praha 6 se obává, že šlo
zřejmě o předvolební sliby, které
město nesplní.

„Jsem nesmírně rád, že po všech
peripetiích můžeme Pražanům koneč-
ně sdělit termín, kdy bychom chtěli ve
zkušebním režimu zprovoznit Blan-
ku. Vše je samozřejmě podmíněno
úspěšným testováním technologické
části, bezpečnostních systémů a pře-
vzetím díla investorem stavby,“ uvedl
30. září dosavadní náměstek primáto-
ra Jiří Nouza. Na termínu zahájení
zkušebního provozu se Praha podle
jeho slov dohodla s dodavatelem tech-
nologií, firmou ČKD Praha DIZ,
která dosud trvala na dubnu 2015. 

Tunel je stavebně dokončen, spo-
lečnost Metrostav oznámila již 29.
září, že ukončila stavební práce nez-
bytné pro uvedení do provozu. Na
řadě je ČKD s dodávkou technologií,
která si na zkoušky technologií vy-
hradila 50 dní. „Po dohodě s investo-
rem (hl. městem Praha) se v součas-
né době nebudeme vyjadřovat k ter-
mínům, objemům dodávek ani fi-
nančním otázkám spojeným se stav-
bou tunelu Blanka," řekl Karel
Samec, mediální zástupce ČKD
GROUP. Provoz v Blance budou řídit
čtyři velíny, dva hlavní a dva podruž-
né. Všechny propojí složitý počíta-
čový software.

Již na začátku října se v médiích
objevila zpráva, že tunelem do Blan-

ky prosakuje voda v oblasti mezi
Špejcharem a Malovankou. Podle
mluvčího Metrostavu Poláka se ale
průsaky dotěsní. Pokud by společnost
IDS, která stavbu dozoruje, kvůli prů-
sakům Blanku nepřevzala, nebude
možné tu nel v prosinci zprovoznit.
Ani ta se ovšem vyjádřit k termínům
nechce: „Společnost IDS je na stavbě
tunelového komplexu Blanka pouze
jedním z dodavatelů,“ uvedl mediál-
ní zástupce IDS Pavel Kočiš.

„Pan náměstek Nouza z TOP 09
před komunálními volbami chtěl
zřejmě občanům jen slíbit termín ote-
vření Blanky, ale již v tuto chvíli
skoro s jistotou můžeme říci, že ter-
mín otevření Blanky 2. prosince
2014 je nereálný. Při realizaci této
stavby sehrálo naprosto nepochopi-
telnou negativní roli  dosavadní ve-
dení HMP.  Znovu opakuji, že žádá-
me hlavní město, aby tunel zprovo-
znilo a otevřelo co nejdříve a napříš-
tě se vyvarovalo podobných nejis-
tých slibů,“ řekl René Pekárek, mís -
to starosta Prahy 6.

„Chtěla jsem hlavní město chvá-
lit, ale bohužel to vypadá, že jsem se
v něm spletla, uvidíme, co bude 2.
prosince,“ řekla Marie Kousalíková,
starostka Prahy 6.

Klíčová dopravní stavba měla pů-
vodně řidičům sloužit v roce 2011.
V říjnu byl otevřen Trojský most,
kte rý je součástí komplexu. Nejdel ší
tunel v Česku bude stát 36,9 miliar-
dy Kč, proti plánu se prodražil o šest
miliard.

Kdy se skutečně otevře Blanka? 



aktuálně / inzerce

5 w w w. p r a h a 6 . c z

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

VF1107

INZERCE

Zdravotnické
potřeby

v Dejvicích
Praha 6 pronajala od října obecní
prostory na adrese Vítězném nám.
13 pro zdravotnickou prodejnu. Tím
by se měl vyřešit zásadní nedostatek
zdravotních potřeb v centru Prahy 6. 

Prodejna na stejném místě již byla,
ale po jejím uzavření zhruba před
rokem lidé dlouho hledali a nevěděli,
kde zdravotnické pomůcky zakoupit.
Snahou nového nájemce je mít co nej-
širší sortiment, příznivé ceny i pro se-
niory, odborné poradenství, výdej po-
můcek na poukazy a spolupráci s poli-
klinikami Prahy 6 i lékaři. 

Pražský dopravní podnik naplánoval
v listopadu několik výluk. 8. a 9. listo-
padu nepojede metro A v úseku Dej-
vická – Můstek.

Dopravní podnik předpokládá za-
vedení náhradní tramvajové linky 35
a XA z Podbaby. Informace jsou k dis -
pozici na www.dpp.cz, v jednotlivých
stanicích a na telefonu 296 19 18 17.

Pozor na výluky metra
Plánované výluky v listopadu

Linka A v úseku Můstek – Dejvická
Úsek bude uzavřen o víkendu 8. a 9. listopadu 2014.

Linka A v úseku Depo Hostivař – Náměstí Míru
Úsek bude uzavřen o prodlouženém víkendu 15. – 17. listopadu 2014.

Linka C v úseku Muzeum – Budějovická
Úsek bude uzavřen v pátek 24. 11. večer (přibližně od 19.30 hodin do 20.00
hodin bude ukončován provoz) a o víkendu 25. a 26. října 2014.

Sněhová pohotovost začíná 15. listo-
padu. Úklid sněhu v Praze 6 během
letošní zimy opět zajistí jak najatí bri-
gádníci, tak dodavatelské firmy. Na
více než pět set úseků najala Praha 6
brigádníky z řad občanů Prahy 6. 

V současné době jsou již všechny
úseky obsazeny, nicméně radnice na
odboru dopravy a životního prostředí
stále přijímá náhradníky. Brigádníci
dostávají odměnu 2 000 korun měsíč-
ně, za odpracovaný sněžný den pak

400 korun. Sníh musí být odklizen nej-
později v 10 hodin. Brigádníci mají
nově povinnost uklízet sníh z chodní-
ků ručně, tj. bez použití sněžných fréz.
Výjimkou zůstávají chodníky kolem
základních a mateřských škol, kde od-
klízení sněhu zajišťují za použití me-
chanizace školníci a dále chodníky
v centrální části Bubenče a Dejvic,
Střešovic a ve Vokovicích, na nichž za-
jišťují jejich schůdnost dodavatelské
firmy. 

Pro potřeby brigádníků sněhové po-
hotovosti bylo na území městské části
rozmístěno přes 1200 ks červených
plastových nádob na posyp. Bohužel
tyto popelnice bezohlední lidé často
převracejí nebo zneužívají jako od-
padkové koše, čímž se znesnadňuje
práce brigádníků.

V průběhu zimního období je stále
aktivní bezplatná linka sněhové poho-
tovosti 800 105 060, na kterou se lze
obracet s dotazy.

Sníh uklidí opět převážně brigádníci 

Na Dračkách
se zatím

stavět nebude
Pouze jeden ze dvou uchazečů, kteří
se přihlásili do soutěže na výstavbu
obytného areálu Na Dračkách, splnil
stanovené podmínky. Praha 6 proto
zadávací řízení na veřejnou zakázku
zrušila.

Zakázku na výstavbu dvou byto-
vých domů v lokalitě Na Dračkách ve
Střešovicích vypsala společnost Sneo,
která je společností vlastněnou měst-
skou částí. O zrušení zakázky rozhod-
la rada, která je zároveň valnou hro-
madou firmy. „Realizace tohoto pro-
jektu bude na rozhodnutí nové politic-
ké reprezentace,“ uvedl tiskový mluv-
čí radnice Adam Halmoši. Vedení spo-
lečnosti Sneo dostalo za úkol připravit
do konce roku návrh dalšího postupu.

Praha 6 měla do připravovaného
projektu vložit vlastní pozemky, za
které měla výměnou získat několik de-
sítek bytů v areálu. 

Rezidenční oblast pod Juliskou bude
nově v režimu „Zóny 30“. Cílem ně-
kolika dopravních opatření je výraz-
ně zklidnit dopravu zejména s důra-
zem na přednost chodců. Radnice ke
zřízení zóny přistoupila na základě
podnětů od místních obyvatel. V ob-
lasti žije řada seniorů a zklidnění pro-
vozu bude přínosem i pro místní ma-
teřskou školu. 

V celé lokalitě ohraničené ulicemi
Koulova, Zelená, Na Šťáhlavce a Pod
Juliskou bude omezena maximální
rychlost na 30 km/h. Bude platit zákaz
vjezdu pro nákladní auta a autobusy,
které nebudou mít povolení. Na řadě
míst dojde ke zkrácení přechodů pro
chodce středovými dělícími ostrůvky.
Provoz bude upraven novými doprav-
ními značkami. 

Stejný režim jako v oblasti kolem
Julisky bude zaveden též v oblasti ko -
lem Netřebské ulice pod Karlovarskou
a Drnovskou ulicí. 

„Zóna 30“ je na území Prahy 6 již
zavedena a funguje v okolí Písecké
brány a ve Vokovicích. Zkušenosti
uka zují, že zklidnění provozu má do -
pad zejména na zajištění bezpečnosti
místních obyvatel.  

Kolem Julisky zpomalte, platí „Zóna 30“ 



zpravodajství

6l i s t o p a d  2 0 1 4

V říjnu měla veřejnost možnost před
plánovaným zprovozněním projít
v rámci Dne otevřených dveří bu-
doucími stanicemi metra A.

Nahlédnout lidé mohli do rozesta-
věných stanic metra A na Veleslavíně
a v Motole. Na každou ze staveb se
přišlo podívat více než deset tisíc lidí. 

Nový úsek metra A bude dokončen
za necelé dva měsíce a cestujícím
začne sloužit na jaře. 17. listopadu
budou dokončeny stavební práce a za-
hájení provozu je plánováno na Veli-
konoční pondělí 6. dubna 2015. Z Dej-
vic se cestující dostanou do Motola za
7 minut.

Výrazně pokročily také práce na
definitivních povrchových úpravách.
Ulevilo se obyvatelům, Petřin, kde je
opět umožněn průjezd Bruclíkovou
ulicí a umožněno parkování. 

Na Veleslavíně se zrealizovalo nové
napojení Kladenské ulice na Velesla-
vínskou, a intenzivně se pracuje na po-
vrchovém autobusovém terminálu
i vstupech do metra. 

Při Evropské ulici se intenzivně za-
sypává jáma nad hloubenými tunely
a strojovnou vzduchotechniky tak, aby
velká hromada zeminy zmizela ještě

do konce roku. Na Bořislavce se do-
končují obklady a dlažby, osvětlení
vstupů do metra z tramvajových zastá-
vek a z chodníků a za objektem Uniqa
se buduje obratiště autobusu, na jehož
stropě bude vzrostlá zeleň. 

V Kladenské ulici byla demontová-
na protihluková hala u portálu přístu-
pové štoly František, která už je z po-
loviny vyplněna popílkobetonem. 

Na tuto demontáž navážou terénní
a nové sadové úpravy, včetně nové
ces ty a schodiště ve svahu k obchod-
nímu domu Billa. 

Veřejnost prošla rozestavěnými stanicemi metra

Písecká brána se po rozsáhlé rekon-
strukci znovu otevře veřejnosti se
začátkem Adventu. Mezi první akce
bu dou patřit tradiční slavnostní při-
vítání nově narozených dětí Prahy 6,
Mikulášská a prosincové adventní
oslavy.   

Rekonstrukce brány se proti před-
pokladům zpozdila o dva měsíce. Na
vině bylo nejen počasí, ale zejména
nepředpokládané nálezy, které se ob-
jevily během rekonstrukce a které
režim zkoumání ze strany památkářů
nedovolil práce urychlit. Rozsáhlé
opravy na další desítky let ochrání ob-

jekt před zatékáním, ale především
zbavily Píseckou bránu následků ex-
trémní vlhkosti, která vážně poškodila
většinu zdiva a dubovou podlahu. Sou-
časně se obnovují povrchy fasád,
vnitřní omítky a dubová dlažba, která
částečně podlehla hnilobě. Restaurují
se kamenné prvky, upravují mozaiky
chodníků a dělají nové přípojky. Opra-
vy se dotýkají i hradební zdi.

Samotná rekonstrukce přinesla
mnohá překvapení. Po odebrání zemi-
ny se na severním rohu objevila tajná
chodba, která prý sloužila obráncům
tohoto barokního obranného systému

Opravená Písecká brána uvítá Advent

Praha 6 a spolek Poutní cesta Hájek zvou na výstavu

Poutní cesta do Hájku
v Galerii Chodník, nám. Svobody 1. 
Vernisáž se koná od 6. 11. od 16 hod.

Výstava bude zahájena za přítomnosti autora foto-
grafií Míly Křížka a starostky Prahy 6 Marie Kousa-
líkové. Veřejnost má jedinečnou příležitost na jednom
místě zhlédnout na velkoformátových fotografiích
všechny kaple poutní ces ty, prohlédnout si mapy celé
trasy a na doprovodných panelech se dozvědět něco
z její minulosti. Městská část Praha 6 představí plán

obnovy a oprav jednotlivých kaplí a jejich bezprostředního oko lí. 
Prostřednictvím fotografií připomene Galerie Chodník téměř 300 let starou
barokní poutní cestu z Prahy do Hájku, kterou tvořilo 20 výklenkových kaplí,
z nichž se dodnes zachovalo pouze 11. Sdružení Poutní cesta Hájek vzniklo
jako dobrovolná organizace občanů, kteří usilují o zachování kulturních pa-
mátek. Více o poutní cestě a její minulosti se můžete dozvědět na přednášce
s promítáním v pobočce Městské knihovny Břevnov 12. 11. od 17 hodin.

Prahy k nepozorovanému úniku z ob-
leženého objektu. Její ústí bylo zamas-
kováno křovinami. Dokonce prý tato
120 cm vysoká chodba sloužila k ne -
čekanému napadení nepřítele z bo ku
a rychlému návratu do brány. Úzký
prostor se dal v případě napadení snad-
no bránit či zatarasit. Objevená chod-
ba byla po vyčištění opět zazděna. 

Archeologové nalezli při průbě-
žném průzkumu odtěžené zeminy
mnoho kovaných hřebů, střepů starší
keramiky a drobné mince z roku 1956
nebo prázdné lahve od vína a vodky
z roku 1977. 

Po znovuotevření Písecké brány
bude objekt opět otevřen veřejnosti.
Celý prosinec bude nabízet bohatý
program tradičních adventních oslav,
kde nebudou chybět koncerty, besedy
a divadelní představení. Připraveny
jsou i oblíbené vánoční dílny pro děti
i dospělé, distribuce Betlémského
světla i Rybova mše vánoční, kterou
na Hod Boží adventní program vrcho-
lí. Zhlédnout můžete i výstavu laureá-
tů soutěže ilustrátorů dětské knihy
Zlatá stuha.

Aktuální informace najdete na
www.piseckabrana.cz

Budoucí podoba stanice metra Motol.

Opravy Písecké brány finišují.



zpravodajství

7 w w w. p r a h a 6 . c z

- stravenky v hodnotě 100 Kč
- právní a sociální jistoty
- zajímavé profesní uplatnění
- kvalitní pracovně-lékařskou péči
- dovolenou v délce pěti týdnů
- příspěvek na penzijní a životní

pojištení

POŽADUJEME:
věk od 21 let / státní občanství ČR / zdravotní způsobilost /
ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou / bezúhonnost a spolehlivost

Tramvaj „Barevná Praha“ podle ná-
vrhu studentů sekundy A z Gymná-
zia Nad Alejí již jezdí pražskými uli-
cemi a bude tomu tak po celý rok.

Studenti školy z Petřin ovládli sou-
těž „Namalujte svou tramvaj“ již po-
druhé, vloni zvítězil návrh „Miluju
Prahu“ také studentů druhého ročníku
osmiletého gymnázia. Vyhlášení vítě-

zů a křest tramvaje s vítězným ná-
vrhem se uskutečnilo ve střešovickém
Muzeu MHD a vítězná třída absolvo-
vala první jízdu polepenou tramvají.
Soutěž pořádal Dopravní podnik hl. m.
Prahy ve spolupráci s magistrátem
s cílem podpořit kreativitu i zájem ško-
láků o veřejnou dopravu. V soutěži se
sešlo celkem 45 návrhů.

Barevná Praha na kolejích
Praha 6 pokračuje v chodníkovém
programu a realizuje I. etapu celko-
vé opravy ulice V. P. Čkalova v úseku
Dejvická – Národní obrany. 

Na stavbě jsou prováděny komplet-
ní opravy povrchů chodníků a vozo-
vek. Dojde k obnově a úpravě ochran-
ných rabátek pro stromy, parkovací
stání budou v jedné úrovni s vozov-
kou. Aby bylo možné zachovat dosta-
tečné množství parkovacích míst,
dojde také k posunu sloupů veřejného
osvětlení. Povrchy budou v celém pro-
filu komunikace dlážděné, ve vozovce
velká dlažba, parkovací stání v dlažbě
drobné, chodníky pak v řezané praž-
ské mozaice. Práce budou probíhat do
poloviny prosince, přesný konec stav-
by bude ovlivněn povětrnostními pod-
mínkami. V příštím roce bude stavba
pokračovat druhým úsekem Národní
obrany – Čs. armády.

Oprava Čkalovy ulice

Rada městské části vyjádřila nesou-
hlas s navrženým projektem Letná
Office Park a požaduje posouzení
jeho vlivu na životní prostředí, tzv.
„velkou EIA“. Praha 6 má k projektu
zásadní námitky.

Administrativní objekt se šesti nad-
zemními a pěti podzemními podlažími
by měl vyrůst na Letné při ulici Mila-
dy Horákové. Má nahradit 5 objektů
s rozsáhlými zahradami, mezi něž
patří známé zchátralé vily U Vorlíků.
Z celkové plochy více než 8 tisíc čtve-
rečních metrů má být zastavěno 5 tisíc

m2. Praha 6 je přesvědčena, že mohut-
ný projekt není v souladu s územním
plánem. V dot čené lokalitě dochází
v současné době na úrovni Institutu
plánování a rozvoje k regulaci širšího
území od Letné po Prašný most a vzni-
ká studie zástavby v celém prostoru,
jehož je i dotčený pozemek součástí. 

Kromě toho, že navržené stavbě
chy bí doložení souladu s územním
plánem, Praha 6 nesouhlasí především
s objemovým řešením stavby nebo
s dopravním napojením objektu na
míst ní komunikační síť.

Praha 6 s administrativním
komplexem na Letné 

v navržené podobě nesouhlasí

MČ Praha 6 zve na 

Pietní akty ke Dni veteránů
11. listopadu ve 14 hod.

u Památníku československým zahraničním vojákům,
účastníkům II. světové války.

Na Vítězném náměstí

Následovat budou vzpomínkové akty u 
Památníku padlým válečným parašutistům

Technická ulice

a Památníku padlým čs. letcům ve 2. sv. válce
nám. Svobody

Pietní vzpomínku
17. listopadu od 11 hodin v areálu kasáren Ruzyně

Uctění obětí 17. listopadu 1939



pro seniory

8l i s t o p a d  2 0 1 4

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

POZOR ZMĚNA!
Z důvodu rekonstrukce Písecké brány probíhají dočasně všechny

programy Fresh senior klubu v Pelléově vile.
Každé úterý od 16 hod. Pelléova 10, Praha 6.

11. 11. v 16 hod.  Portugalský večer / Z cyklu mezinárodní večery.
Kulturně-společenský mezinárodní večer věnovaný portugalské kultuře a ži-
votnímu stylu. Seznámíme se nejen s velkými portugalskými básníky, hudeb-
ním žánrem fado, ale také s fotografiemi inspirovanými Portugalskem. 

18. 11. v 16 hod. Beseda: Kateřina Macháčková.
Na jevišti vystoupila prvně jako pětiletá v Prodané nevěstě v Českých Budě-
jovicích. Po ukončení studií herectví na DAMU nastoupila v roce 1972 do Di-
vadla S. K. Neumanna (divadlo Pod Palmovkou), kde působí dodnes. Vedle
své herecké práce se věnuje také literární činnosti.

25. 11.  v 16 hod. Hrátky s pamětí V.
Pod odborným vedením Mgr. Jitky Suché si zábavnou formou procvičíte paměť. 

Kapacita je omezená – Nutná rezervace míst.

VSTUP ZDARMA NA VŠECHNY AKCE. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz

NOVINKA!
VILLA PELLÉ – KLUBOVNA FRESH SENIOR

Každé úterý – pátek pravidelný program. Nutná rezervace míst. 
Cestopisné přednášky:
úterý 4. 11. od 10:00 – Írán. Objevná cesta po horách, pamětihodnostech
a pohostinných domácnostech vřelých a srdečných Íránců. Tato bezpečná
a krásná země hrdých Peršanů rozhodně má co nabídnout.
úterý 18. 11. od 10:00 – Indonésie. Z přelidněné, avšak fascinující, životem
pulzující Jakarty až na východ Jávy. Lidé, doprava, příroda, a hlavně báječná,
ač poněkud pálivá indonéská kuchyně.

Kurzy angličtiny (konverzace) – každou středu od 10:00
Kurzy francouzštiny (konverzace) – každý čtvrtek od 10:00
Trénování paměti – 14. 11. (pá) a 28. 11. (pá) od 10:00
Bezplatné sociální poradenství – středa 12:00–14:00 

SKLENĚNÝ PALÁC
Skleněný palác, Náměstí svobody 1, Praha 6 – Bubeneč

Kondiční a relaxační cvičení každé pondělí 10:45–11:45

INFORMACE, REZERVACE MÍST A PŘIHLÁŠKY DO KURZŮ:
po–pá 9:00–14:00 na tel. č. 224 325 224, 724 737 352 nebo na info@porteos.cz
út–čt 10:00–12:00 v klubovně Fresh senior, VILLA PELLÉ, Pelléova 91/10,

160 00 Praha 6, www.villapelle.cz, www.freshsenior.cz
Pořádá: Porte o.s., Jaselská 3, 160 00 Praha 6, www.porteos.cz

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na listopad
Čtvrtek 6. 11. 14.30–16.00 „Jen se s písničkou smát“. Pořad věnovaný
R. A. Dvorskému a Melody Boys. 
Pátek 7. 11. 9.30–11.30 Jóga
Pondělí 10. 11. Harmonizační cvičení

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 11. 11. 14.30–16.00 „Stop zapomínání“. Paměťová cvičení.
Čtvrtek 13. 11. 14.30–16.00 Přednáška Policie ČR pro seniory
Úterý 18. 11. 14.30–16.00 „Stop zapomínání“. Paměťová cvičení.
Čtvrtek 20. 11. 14.30–16.00 „Ať žije Bajkajlaj“. Veselá procházka šantá-
nem, kabaretem i operetkou. Programem provází: Jan Vízner a Iveta Hrtánková.
Pondělí 24. 11. Cvičení na židlích na podporu stability 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 25. 11. 14.30–16.00 „Stop zapomínání“. Paměťová cvičení.
Čtvrtek 27. 11. 14.30–16.00 Namibie - divoký svět v poušti. Namibijské
safari plné dobrodružství bylo dlouhé celých 9200 km. 

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@pecova -
telskasluzbap6.com.

Nová sociální klinika v Praze 6, v Eliá-
šově ulici, nabízí psychoterapeutické
služby lidem, kteří se nacházejí v ná-
ročné životní situaci a nemohou si
tyto služby z finančních důvodů do-
volit.

Bezplatné služby klientům posky-
tují zkušení terapeuti i studenti tera-
peutického výcviku v pokročilé fázi
studia, kteří si přejí pomoci a mají chuť
poskytovat podporu těm, kteří ji potře-
bují. V rámci Sociální kliniky pracují
terapeuti zdarma a jejich jedinou od-
měnou jsou supervize či další vzdělá-
vání, kde mohou dále rozvíjet svoji od-
bornost. Klinika se otevřela po téměř

roční přípravě. Již v rámci pilotní fáze
projektu od března do srpna poskytla
služby prvním jedenácti klientům, což
zahrnuje 93 hodin terapie. Do projek-
tu se prozatím přihlásilo 16 dobrovol-
ných terapeutů.

Sociální klinika je postavena na
hodnotovém základu biosyntézy, což
je jeden z nejnovějších přístupů v so-
matické psychoterapii. Při terapeutické
práci se kromě obvyklého rozhovoru
užívá také práce s pohybem, dotekem,
dechem, imaginací. 

Více informací na www.socialnikli-
nika.cz nebo socialniklinika@social-
niklinika.cz.

Sociální klinika
nabízí služby potřebným

Cvičení pro seniory
středa 10–11 hod. Nordic Walking  

Obora Hvězda (u vstupu do obory z od Vypichu). Aerobní aktivita, při níž do-
chází k důkladnému zapojení celého těla. Vhodný kondiční trénink a preven-
ce proti civilizačním chorobám. Kapacita 35 účastníků

čtvrtek 10.30–11.20 hod. Cvičení pro seniory 55+
DDM Praha 6 (U Boroviček 648/1). Kombinace dechových, protahovacích,
mobilizačních a nenáročných posilovacích cviků. Pro prvních 35 příchozích

Rozvrh platný do 23. 12. 2014. Lekce jsou zdarma. 
Více na www.budfitseniore.cz.

Vycházky za historií
po Praze a okolí pro seniory

Čtvrtek 6. listopadu Pražské Podolí
Sraz ve 14 hod. na stanici tramvaje č. 3, 17 „Podolská vodárna“. Poznáme za-

jímavé objekty v Podolí a jeho historii. Navštívíme kostelík pražských vorařů sv.
Michala, také honosnou budovu Pražských vodáren arch. Antonína Engela.

Čtvrtek 13. listopadu Pražské mosty II
Sraz ve 14. hod. na Palachově nám. u sochy Josefa Mánesa. st. metra A „Staro-
městská“ Kolem mostů J. Mánesa, Svatopluka Čecha a Štefánikova mostu. Ces-
tou si povíme o historii mostů, nábřeží a také významných budov od konce 19.
století do poč. 1. sv. války. 

Vycházky jsou pro seniory starší 65-ti let s trvalým bydlištěm na Praze 6.



pro seniory

9 w w w. p r a h a 6 . c z

Na dvě stovky seniorů přišly vyzkou-
šet nejrůznější sportovní disciplíny
a porovnat svojí fyzickou zdatnost se
soupeři v rámci již druhého ročníku
soutěže Sportujeme v každém věku.
Ten uspořádala městská část pro se-
niory starší 60 let. 

Nejstarší účastnici, paní Jarce Hu-
dečkové, bylo obdivuhodných 89 let

a soutěží se zúčastnila i v loňském
roce. Do závodů se zapojil i pan Josef
Procházka, který i na invalidním vozí-
ku aktivně sportuje, je vášnivým hrá-
čem petanque a bowlingu. Za svůj ak-
tivní přístup k životu i přes svůj hen-
dikep byl Nadací Chartou 77 oceněn
titulem Senior roku.

Sportovní odpoledne se konalo ve

spolupráci s FTVS v areálu fakulty ve
Vokovicích v rámci uzavřeného me-
moranda o spolupráci městské části
a školy. Součástí akce bylo sedm sou-
těžních disciplín: hod na koš, kanjam
(hod disku na cíl), lukostřelba, mini-
golf, petanque, kroket, unicurling
a čty ři nesoutěžní. 

Účastníci zhlédli ukázky tajchi a jó -
gy, vyzkoušeli nordic walking a vy -

slechli přednášku o zdravé výživě
a mo hli si nechat změřit krevní tlak.

Vítězové soutěží si za své výkony
odnesli poháry a diplomy. První cenou
v bohaté tombole bylo jízdní kolo. 

Aktivní seniory v jejich zápolení
přišly podpořit sportovní legendy Ro -
man Šeberle a Imrich Bugár, a odpo-
lednem je provázel sportovní komen-
tátor Štěpán Škorpil. 

V areálu Chittussiho v Bubenči jsou
dvě léčebny dlouhodobě nemocných:
LDN Praha 6 je zřízena městskou
části, druhé zařízení je soukromé. Je-
jich služby se liší.

LDN Praha 6 je příspěvkovou or-
ganizací Prahy 6, zajišťuje léčebnou,
ošetřovatelskou a rehabilitační péči ta-
křka výhradně pro občany Prahy 6.
Funguje takto nepřetržitě čtvrt století,
po celou dobu pod vedením ředitele
a primáře MUDr. Jiřího Malého.

Na LDN Praha 6 nikdy nebyly stíž-
nosti, které by se řešily v mediích,

a zdravotní péče je na velmi dobré
úrovni. O tom svědčí i častá poděko-
vání od pacientů nebo od jejich příbu-
zných za poskytnutou péči.

V soukromém areálu v Bubenči na
úplně stejné adrese, sídlí soukromá
LDN Bubeneč.

Interna CO s.r.o., která disponuje
stejným počtem lůžek následné péče,
ale s větším podílem lůžek sociálních.
Je v pronájmu majitele areálu a nemá
zakotvenu povinnost starat se výhrad-
ně o občany Prahy 6. Toto zařízení se
dlouhodobě potýká s problémy, které

se řešily i v tisku a televizi. Veřejnost
a bohužel i media často nerozlišují
nebo ani netuší, že nejde o zařízení
podporované městskou částí. LDN
Praha 6 se tak opakovaně a neprávem
dostává do nelichotivého světla.

LDN Praha 6 poskytuje své služby
na 100 lůžkách, s erudovaným perso-
nálem, který velmi dobře zvládá nejen
širokou problematiku medicínskou,
ale také etickou u často nemohoucích
křehkých geriatrických pacientů. Per-
sonál průběžně navštěvuje školící akce
v geriatrii i dalších oborech.

Bližší informace o zařízení lze na-
lézt na www.ldn-praha6.cz. Klienty při
jejich významných životních jubileích
pravidelně navštěvují představitelé
radnice. LDN také spolupracuje se
školami a školkami obvodu na pořá-
dání vánočních besídek. Žáci ze ZŠ
Petřiny-sever se podíleli svými obrazy
na výzdobě pokojů.

Městská část Praha 6 v minulém
volebním období připravovala výstav-
bu nové LDN na zakoupených pozem-
cích v Ruzyni. Výstavbu se dosud
zrealizovat nepodařilo.

LDN Chittussiho pečuje nepřetržitě o sto klientů 

Aktivní i po šedesátce, Senioři soutěžili o medaile

Budova obecní LDN Praha 6.



Z ÚŘEDNÍ DESKY
kultura / inzerce

10l i s t o p a d  2 0 1 4

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

Zájmové aktivity v roce 2015
Program: Kultura

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací
v oblasti kultury na území Městské části Praha 6. Prioritami, ke kterým se
bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou zejména podpora vědo-
mí sounáležitosti s obcí, podpora aktivit umožňujících spoluúčast celých rodin,
nabídka využití volného času seniorů, integraci méně přizpůsobivých a zne-
výhodněných společenských skupin.

Informace a konzultace k předkládání projektů poskytne na odboru Kan-
celář městské části referentka Kristýna Krištofová, tel: 220 189 176, e-mail:
kkristofova@praha6.cz, kancelář č. 415, 4. patro Úřadu městské části Pra -
ha 6, Čs. armády 23, Praha 6. 

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30. 11.
2014 pouze v elektronické podobě. 

Elektronická forma podání: www.praha6.cz / on-line služba Elektronické
granty.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování

Zdravá Šestka 2015
Programy: Podpora preventivních programů škol, Podpora rozvojových
pobytů škol, Podpora organizací zaměřených na prevenci v komunitě

Informace a konzultace k předkládání projektů poskytne na odboru KMČ
protidrogová koordinátorka Mgr. Michaela Zolotarová, tel.: 220 189 544,
e-mail: mzolotarova@praha6.cz, Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23,
Praha 6, odbor Kancelář městské části, kancelář č. 415, 4. patro.

O granty se mohou ucházet subjekty, které působí v oblasti prevence rizi-
kového chování na území Městské části Praha 6, a to jak fyzické, tak i práv-
nické osoby. 

Žádosti musí být podány na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30. 11.
2014 v elektronické podobě. 

Elektronická forma podání: www.praha6.cz/granty/ on-line služba Elekt-
ronické granty/Zdravá Šestka 2015.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

Zájmové aktivity v roce 2015
Programy: Tělovýchova, sport, volný čas

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací
v oblasti sportu a volného času na území Městské části Praha 6. Prioritami, ke
kterým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou zejména pod-
pora vědomí sounáležitosti s obcí, podpora aktivit umožňujících spoluúčast
celých rodin, nabídku využití volného času a integraci méně přizpůsobivých
a znevýhodněných společenských skupin. 

Informace a konzultace k předkládání projektů poskytne na odboru Kan-
celář městské části Dana Trojanová, tel.: 220 189 165, e-mail: dtrojano-
va@praha6.cz, kancelář č. 415, 4. patro Úřadu městské části Praha 6, Čs. ar-
mády 23, Praha 6. 

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne 30. 11.
2014 pouze v elektronické podobě. 

Elektronická forma podání: www.praha6.cz / on-line služba Elektronic-
kém granty.

Nadační fond Šestý smysl za podpo-
ry MČ Prahy 6 připravuje 2. ročník
Vánočního Bazáááru, který proběh-
ne o víkendu 12. a 13. prosince opět
v Divadle SEMAFOR. Tato kulturně
charitativní akce je určena všem,
kteří nejsou lhostejní k osudu dětí
v obtížných životních situacích.

Tradiční součástí obou dnů bude
prodej rozmanitých dárků pod vánoč-
ní stromek za dobrovolné příspěvky.
Do dobročinné sbírky předmětů se
můžete zapojit i Vy. Každý máme do -
ma věci, které se nám sice nehodí, ale
je nám líto je vyhodit – okoukané
hrač ky, přečtené knížky, CD, DVD,
šperky, věci do domácnosti, sportovní

potřeby, oblečení atp. Nepotřebné, ale
zachovalé předměty stačí jen přinést
do dobročinné sbírky, která bude pro-
bíhat o víkendech 29. a 30. listopadu
a 6. a 7. prosince vždy od 10 do 14
hodin v budově Sokola Dejvice. Vstup
zadním vchodem z ulice Dejvická č. 2.

Příběhy vybraných dětí si budete
moci přečíst na webových strán-
kách www.nfsestysmysl.cz, abyste vě-
děli, komu letos přispějete a uděláte
radost.

O víkendu 12. a 13. prosince si pak
můžete dopoledne vybrat dárky, odpo-
ledne se pobavit s dětmi u veselých
vystoupení zajímavých umělců a večer
bude určen rodičům.

Pomozte vytvořit Vánoce
dětem v dětských domovech

VF1140

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ

tel.739 073 178www.ondrejbarta.eu

VF1139

Pronajmu
velkou garáž

(délka – 6 m, šířka – 4 m, výška – 3 m)

� Možno využít také jako sklad.
� Dobrý přístup – ul. Navigátorů.

Tel.: 376 524 596
(možno volat od 19 do 21 hod.)

VF1141

INZERCE

ÚČETNÍ KANCELÁŘ
Nabízí:

zpracování účetnictví,
mezd a daňové evidence
Ing. Magdalena Říhová, Praha 6

Mobil: 602 650 114
e-mail: adu@cmail.cz



Z ÚŘEDNÍ DESKY

11 w w w. p r a h a 6 . c z

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. města
Prahy. Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263.

Další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Bera-
nová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Umístění velkoobjemových
kontejnerůV rámci podzimního úklidu komunikací budou městskou částí přistaveny vel-

koobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek,
ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě
naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do
12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži-
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Podzimní úklid – II. část

8.–10. 11.
1. Nad Hradním vodojemem
2. Netřebská x Na Jivinách
3. Osamocená
4. Parléřova x Myslbekova
5. Pelikánova u potoka
6. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
7. Pod Mohylou x Chrášťánská
8. Pod Petřinami x Střední
9. Sibeliova x Farní

10. Stamicova x Brixiho
11. Šultysova x Pětipeského
12. Na Pískách x Sušická

15.–17. 11. 
1. 8. listopadu x U Kaštanu
2. Cukrovarnická – před č. o. 77/896
3. Glinkova x Kanadská
4. Vlastina x Častavina
5. Hošťálkova x Štefkova

6. Macharovo náměstí (ul. Západní)
7. Malobřevnovská x Falcká
8. Matějská x Průhledová
9. Možného

10. Evropská x Přední
11. Na Petynce x U Střešovic. hřišť

22.–24. 11.
1. U 5. baterie x Nám. Před bateriemi
2. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
3. U Kolejí x U Stanice
4. V Nových Vokovicích x U Voko-

vické školy
5. V Šáreckém údolí x V Podbabě
6. Vostrovská x Na Pernikářce
7. Za Oborou x Pozdeňská
8. Nad Motol. nemocnicí x Kukulova
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Na Bateriích – u č. 27
11. Stochovská x Třebonická

5. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
2. Pod Novým lesem x Nový lesík
3. Cukrovarnická x V Průhledu

6. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Vojen. nemocnice x U III. baterie
2. Na Bateriích u č. 27
3. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

10. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Farní
2. nám. Před bateriemi x U V. baterie
3. Radimova u nákupního střediska

11. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Na Petynce –proti autobazaru
3. Střední x Pod Petřinami

12. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Krásného

2. Stamicova x Brixiho
3. Na Okraji x Na Větrníku

13. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí – u obchodu
2. Na Okraji x Polní
3. Na Petřinách x Křenova

18. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

19. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sestupná x V Domcích
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním - parkoviště

20. 11. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u zast. MHD směr Petřiny

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Občané městské části si mohou bez-
platně zapůjčit zahradní kompostér,
pokud ho budou 5 let využívat ke
kompostování.

Projekt na předcházení vzniku od-
padů formou podpory domácího kom-
postování připravila radnice ve spolu-
práci se společností ISES připravila
a z 90 % je financován z fondů EU
a Státního fondu životního prostředí. 

Podmínkou projektu je umístění
kompostéru v katastrálních územích
Prahy 6 a je určen výhradně pro obča-
ny městské části. Vhodnou surovinou
je běžný odpad rostlinného původu,
například tráva, zbytky ovoce a zeleni-

ny, nadrcené drobné větvičky. Městská
část má k dispozici na zapůjčení tisí-
covku kompostérů.

Žádost o kompostér můžete vyplnit
již nyní elektronicky na www.odpado-
vecentrum.cz nebo si lze vyzvednout
přihlášku v tištěné podobě na ÚMČ
Praha 6. 

Kontaktní osobou je Ing. Ludmila
Baumová, ÚMČ Praha 6, Čs. armády
23/601, Praha 6, tel.: 220 189 559, e-
mail: lbaumova@praha6.cz.

Zapůjčení na pět let proběhne na
základě smlouvy o výpůjčce. Plastové
zahradní kompostéry mají objem 700
litrů. 

Lidé si mohou
zdarma zapůjčit kompostér

Městská část Praha 6 a Policie ČR v rámci projektu 

„Bezpečná ulice“
zve veřejnost na cyklus přednášek zaměřených na prevenci kriminality.

Bezpečnost seniorů 
úterý 18. 11. od 14–16 hod. Dům seniorů E. Purkyně – Cvičebná ul. 9

Podvody na obyvatelích 
středa 19. 11. od 18–20 hod. Skleněný palác – nám. Svobody 1 

Nutná obrana – JUDr. Náchodský
středa 26. 11. od 18 –20 hod. Skleněný palác – nám. Svobody 1 

PŘEDNÁŠKY PRO SENIORY
DPS Liboc, U Stanice úterý 11. 11. 14–16 hod.
DPS Dejvice, Šlejnická čtvrtek 13. 11. 14–16 hod.
DS E. Purkyně, Cvičebná úterý 18. 11. 14–16 hod.
DS Centrin, Libocká čtvrtek 20. 11. 14–16 hod.
DPS Střešovice, Na Dračkách úterý 25. 11. 14–16 hod.

Semináře reagují na zvýšený výskyt trestné činnosti a podvodů páchaných na
seniorech, nárůstu vyloupených bytů a domů a fyzických napadení osob se
seznámením o možnostech, jak takovýmto skutečnostem předcházet a čelit. 
Semináři vás provedou zkušení pracovníci Policie a soudní znalec v oboru
nutné obrany pan JUDr. Náchodský a cechmistr Cechu mechanických zabez-
pečovacích systémů ČR pan Fráz.

Dotazy k seminářům na vpivonka@praha6.cz, tel.: 220 189 182.



rozhovor

12l i s t o p a d  2 0 1 4

Co se povedlo?
Praha 6 je jednou z nejstarších

městských částí. Proto připravuje spe-
ciální programy, akce pro seniory. Mo-
dernizace domu s pečovatelskou služ-
bou v Liboci představovala investici
29 milionů korun. Znovu se otevřela
Pelléova vila s velkým množství akcí
pro širokou veřejnost.

Požádali jsme hlavní město o svě-
ření prázdné budovy v Šolínově ulici
v Praze 6, odkud se vloni odstěhoval
Do mov seniorů. O svěření objektu
jsme hlavní město požádali, protože
společně s Nadací Charty 77 máme
ojedinělé využití. Měl by totiž vedle
občanů seniorů z Prahy 6 sloužit také
seniorům z řad umělců. Projekt, který
nemá v Česku obdoby má zatím pra-
covní název „Dům 4 múz“. Již v listo-
padu 2013 podepsala Praha 6 s Nadací
Charty 77 memorandum o spolupráci
při vytvoření domu pro seniory uměl-
ce a seniory z Prahy 6. Platí, že Nad-
ace Charty 77 zajistí finanční pro-
středky na rekonstrukci objektu za
pod mínky, že zůstane zachován pů-
vodní charakter budovy. Po rekon-
strukci vznikne v objektu kapacita pro
cca 80 seniorů. Polovina této kapacity
bude využívána Nadací Charty 77 pro
seniory, kteří v aktivním věku působi-
li v oblasti kultury a druhá polovina
městskou částí Praha 6. Provoz domu
zajistí Praha 6.

A v oblasti školství?
Kapacita mateřských škol byla od

roku 2008 navýšena o 628 míst na
dnešních 2817. Ve školním roce
2014/2015 přibyde dalších 154 míst.
Na opravy a rekonstrukce mateřských
škol Praha 6 od roku 2008 dala 324
milionů korun. Praha 6 má jako první
v metropoli modulovou školku v Me -
zi školské. Základní školy mají unikát-
ní projekt „Tablety do škol“. Možnost
pracovat s tablety dostanou letos děti
na všech 15 základních školách Pra -

hy 6. Praha 6 je první v republice,
která začala v rámci projektu „Škola
na dotek“ tablety do vyučování plošně
zavádět. V rámci pilotního projektu,
kte rý proběhl v loňském roce na vy-
braných školách, bylo vyškoleno cel-
kem 346 učitelů a tablety využívalo
přes 2500 žáků základních škol. Měst-
ská část Prahy 6 vyčlenila na projekt
celkem 10 milionu korun.

Praha 6 je vůbec průkopník v rů-
zných oblastech…

To je pravda. Například farmářské
trhy na Kulaťáku patří k nejstarším far-
mářským trhům v Praze a zároveň
k jed něm z největších v České republi-
ce. Poblíž Vítězného náměstí fungují
již od roku 2010 a staly se vyhlášený-
mi i za hranicemi městské části Pra -
ha 6. Praha 6 má také jedny z největ-
ších a nejnavštěvovanějších kulturních,
sportovních a společenských akcí
v Praze, které jsou pořádány celoročně
– Čarodějnice na Ladronce, Opera
v Šárce, Ladronkafest a mnoho dalších.

Nelze se vyhnout otázce peněz
a hospodaření Prahy 6, jak to vypadá
zde?

Praha 6 nikdy žádné dluhy neměla
a nemá, nemusela si nikdy ani půjčo-
vat. Je mi líto, když jsme kritizováni
za výdaje například na unikátní „chod-
níkový program“. Jde o to, že o chod-
níky a komunikace se má jako jejich
vlastník starat hlavní město, jenže to
tak nečiní. Na Praze 6 ale nechceme
ani děravé chodníky, ani rozbité silni-
ce a tak již od roku 2002 běží právě
chodníkový program s tím, že jsme za
tu dobu na opravy chodníků vynaloži-
li více než jednu miliardu korun. Sa-
mozřejmá je údržba zeleně, parků, vý-
sadba záhonů atd.

Zrekonstruovali jsme koupaliště
Petynka, od roku 2010 jsme do mo-
dernizací a rekonstrukcí sportovních
a dalších areálů investovali více než 32

milionů korun. Na konci září bude do-
končena také první část rekonstrukce
sportovního areálu za 33 milionů ko -
run u základní školy ZŠ Dědina, další
etapa má být dokončena v roce 2015.
A tak bych mohla pokračovat dále
a uvádět příklady.

Probíhá revitalizace bytových do mů
v lokalitě ul. Patočkova/Nad Kajetán-
kou/Jílkova – celkem se jedná o 8 do -
mů o dvaceti vchodech a 336 by tech
postavených v letech 1939–1945. Rad-
nice v průběhu rekonstrukce zajišťuje
nájemníkům náhradní ubytování. Byty
si chceme nadále ponechat pro sociál-
ní účely, mladé rodiny, seniory. Re-
konstrukce začala v roce 2011, dokon-
čena má být v roce 2015. Celkové ná-
klady jsou téměř 370 milionů korun.

Ke kauze Key Investments, o které
se stále píše také uvedu fakta, která se
možná záměrně přehlížejí. V letech
2003 až 2007 bylo do portfolia cen-
ných papírů vytvořeného společností
Key Investments vloženo celkem 430
milionů korun. Z tohoto portfolia Pra -
ha 6 obdržela i díky vysokým úrokům
z vkladů zpět téměř 370 milionů
korun. Rozdíl jednoduše spočte každý
– je to 60 milionů korun. V současné
době žalujeme v rámci insolvenčního
řízení pohledávku u společnosti Via
Chem Group, jejíž portfolio je ohod-
noceno na 156 milionů korun a nikdo
nemůže předjímat, jak insolvenční ří-

Prahu 6 předávám v dobré kondici,
je na mém nástupci, jakým směrem se vydáme dál

Marie Kousalíková je historicky první ženou v čele
radnice městské části Praha 6. Když v únoru 2011
byla zvolena zastupiteli starostkou na otázku, co by
si přála zlepšit odpověděla, že se budete snažit více
uchopit sociální problematiku, více se zaměřit na
seniory, ale i na potřeby mladých lidí a dětí. Po
dvaceti letech práce v komunální politice letos na
radnici předá povinnosti svému nástupci.

zení dopadne. Takže o promrhaných
300 milionech, které některá média
nebo veřejnost uvádí, nemůže být řeč.
Peníze do rukou Key Investments vlo-
žily vedle Praha 6 také další obce
v Česku – například Praha 10, město
Sokolov, Lázně Bohdaneč a další.

To, co Šestku stále ale trápí snad
vůbec nejvíce je doprava a parková-
ní, kdy to skončí?

Tu samou otázku si kladu také
a naprosto chápu, že občanům už do-
chází trpělivost. Zároveň je ale potřeba
říci to hlavní a totiž, že ani uzavřený
tunel Blanka, ani stálé odkládání za-
vedení parkovacích zón není chybou
radnice Prahy 6, ale politického vede-
ní hlavního města Prahy.

Na Praze 6 zažíváme největší kon-
centraci velkých dopravních staveb ve
své historii. Prodlužuje se metro do
Motola, čeká se na otevření tunelu
Blan ka, opravila se stropní deska me -
tra Dejvická, tramvajová trať Bělohor-
ská, rozkopaná byla Evropská nebo
Svatovítská. Zatím poslední slib hlav-
ního města je, že se Blanka otevře 2.
prosince 2014, ale už se ozývají hlasy,
že se to nemůže stihnout.

Pilotní projekt zavádění zón v Pra -
ze 6 slibovaný na podzim letošního
roku byl nakonec zrušen. Ani po dal-
ších jednáních rady hlavního města ale
není jasné, kdy zóny začnou platit
a nyní je odhadován termín začátkem
roku 2015. Příští rok na jaře se má ote-
vřít metro do Motola a bez zón si
vůbec nedokážeme představit parko-
vání v Praze 6. Zóny musí být hotové
do zprovoznění metra, které se zatím
plánuje na duben roku 2015.

Prozradíte, co máte v plánu po
předání funkce starostky?

V tuto chvíli se nejvíc těším, že si
odpočinu. Poslední měsíce byly velmi
náročné. Potom uvidím, jak se věci
budou dále vyvíjet.

Marie Kousalíková (ODS) vstoupila do politiky na komunální úrovni v roce
1994, kdy byla zvolena členkou zastupitelstva Prahy 6. Je absolventkou VŠE,
téměř 22 let pracovala v Ústavu makromolekulární chemie AV na Petřinách.
V roce 1998 se stala neuvolněnou, tedy neplacenou radní Prahy 6 a zároveň
byla ekonomickou náměstkyní v Diplomatickém servisu. Ve volebním období
2002–2006 byla místostarostkou městské části Praha 6, v gesci měla správu
obecního majetku. Od roku 2006 až do roku 2014 byla zastupitelkou hlavního
města Prahy. V roce 2006 se po komunálních volbách stala radní hlavního města
Prahy a později náměstkyní primátora pro oblast školství. Výsledky komunál-
ních voleb 2010 ji potvrdily do zastupitelstev Prahy 6 i hlavního města Prahy,
stala se uvolněnou předsedkyní Výboru pro výchovu a vzdělávání. Je laureátkou
Ceny PŘÍSTAV, kterou jí v roce 2009 udělila Česká rada dětí a mládeže.S man-
želem Miroslavem má dospělého syna a dceru, radost jim dělá pět vnuček.



aktuálně / inzerce

13 w w w. p r a h a 6 . c z

ČVUT zahájilo výstavbu plánované-
ho Českého institutu informatiky, ro-
botiky a kybernetiky (CIIRC). Cen-
trum za 1,18 miliardy korun vyros-
te při ulici Jugoslávských Partyzánů.
Stavba bude trvat čtrnáct měsíců. 

„Dojde k zásadní rekonstrukci
a celkové dostavbě budovy současné
Technické menzy v ulici a paralelně
k výstavbě přilehlé novostavby o de-
seti nadzemních a třech podzemních
patrech," řekl rektor Petr Konvalinka.

Do davatelem stavby je sdružení spo-
lečností Hochtief CZ a VCES, které
zvítězilo ve výběrovém řízení. 

Budova bude sloužit především
jako centrum vznikajícího ústavu
ČVUT, sdružujícího špičkovou vědu
napříč informatickými obory. Vý-
zkumné a výukové centrum CIIRC
bylo založeno již v červenci loňského
roku a zatím působí v dočasných pro-
storech. ČVUT usilovalo o financová-
ní tohoto projektu z evropských dota-
cí operačního programu Výzkum
a vývoj pro inovace, ale nakonec bude
dotace vzhledem k náročnosti projek-
tu a napjatému termínu poskytnuta ze
státního rozpočtu.

Dodavatelé stavby, která bude za-
hájena v nejbližších dnech, mají zájem
minimalizovat dopad stavebního ruchu
na obyvatele Prahy 6. „Naší snahou je
vždy působit co nejmenší komplikace
pro okolí stavby, proto je přijata celá
řada opatření k eliminaci potíží,” říká
Ing. Leoš Chyba, náměstek pro výrobu
divize Pozemní stavby Čechy HO-
CHTIEF CZ. Materiál dopravovaný na
stavbu bude podle něj v co největším
množství ihned zabudován, těžká
mon táž bude prováděna ze tří stabil-

ních věžových jeřábů, čímž se omezí
pohyb hlučné těžké mechanizace.
„Úklid bude prováděn běžným způso-
bem pro většinu staveb, vozidla opouš-
tějící stavbu budou před výjezdem
oplachována vysokotlakými čističi,”
dodává s tím, že společnost má zkuše-
nosti s prací v podmínkách, kdy okol-
ní výstavba neumožňovala zábor vel-
kých ploch. V Praze 6 to je například
výstavba stanice metra Bořislavka
nebo rekonstrukce Generálního štábu
na Vítězném náměstí.

ČVUT zahajuje výstavbu kybernetického institutu

Pondělí     13:30–18:00
Úterý     7:00–11:30  13:00–16:00

Středa     13:30–18:00
Přijímá zdravotní sestru (věk, ani znalost PC
není problém). Zdravotní sestru z jiného
oboru zaučíme. Dobré platové podmínky.

Kontaktujte mne na čísle 775 043 951
nebo na sabra.r@seznam.cz

SABRA UROLOGIE s.r.o.
K stavebninám 11, P-6 Suchdol

775 043 951

Potřebujete pomoci s péčí o Vašeho
blízkého trpícího Alzheimerovou chorobou?

JSME TU PRO VÁS!
Centrin CZ s.r.o.,

Domov se zvláštním režimem,
Tyršovo nám. 211, Unhošť

Mgr. Vorbachová Veronika, 725 928 495,
www.centrin.cz, socialni@centrin.cz

VÁŠ VÁNOČNÍ NÁKUP

www.galanterie-plus.cz

Křenova 23 Petřiny P - 6
• Dámská móda KENNY S.
• Spodní a noční prádlo
• Galanterie a bytový textil
• Punčochové zboží
• Pánský a dětský textil
• Obuv

Proto mi dovolte, abych Vás pozval do svého
nově otevřeného privátního masážního
studia MůJ MASÉR, kde se Vám budu
v klidném prostředí na 100% věnovat.

tel. 777 091 235, web: www.mujmaser.eu
email: mindzakjan@seznam.cz

Adresa: Mindžak Jan
Eliášova 921/19, Praha 6 – Bubeneč

!  – Jsem prakt icky  nevidomý – !
M A S É R

s výborným hmatem
a praxí více než 15 let v tomto oboru.

VF1108

VF1110

VF1137

VF1131

VF1114

VF1136VF1138 VF1132

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, TOPENÍ,
KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

INSTALATÉRSTVÍ SOKOL
Jan Sokol

VF1128

Ordinace praktických lékařů MONSE

Přijímáme nové pacienty
tel: 233 358 784, mail: objednani@monse.cz 

Adresa: Bělohorská 188/157, Praha 6 – spojení MHD: zastávka tram Břevnovský klášter 

MUDr. Magdalena Fárová, MUDr. Markéta Vašicová
Vyšetřujeme CRP, INR, EKG, glykemii
OČKUJEME PROTI CHŘIPCE
Poskytujeme pracovnělékařské služby

Ordinační hodiny (denně odběry 7:30–9:30):
Po–Čt 7:30–18:00

Pá 7:30–13:00

Tel: 602 835 102

ÚKLIDOVÉ A ZAHRADNICKÉ 
PRÁCE

ÚKLID BYTŮ, DOMŮ,
KANCELÁŘÍ, GARÁŽÍ,

MYTÍ OKEN,
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A SEDAČEK

ÚDRŽBA ZAHRAD, SEKÁNÍ TRÁVY,
STŘÍHÁNÍ ŽIVÝCH PLOTŮ,

PROŘEZ A KÁCENÍ STROMŮ

Miniškolka Katka
v Praze 6 – Břevnově

nabízí volná místa
v programu

SCHŮDEK DO ŠKOLKY
pro děti od 18 měsíců.

� Hudební, výtvarné a sportovní
aktivity, vycházky, výlety,
divadélka, karneval.

� Nově návštěvy solné jeskyně,
angličtina s rodilou mluvčí
a keramika.

� Přijďte se k nám podívat,
jedna návštěva Vašeho dítěte
zdarma.

tel.: 723 938 458
www.miniskolkakatka.cz

INZERCE

info@zkrist.cz



inzerce

14l i s t o p a d  2 0 1 4

Generická substituce léčivých
přípravků nebo-li záměna nedo -
stupného přípravku za přípra-
vek od jiné firmy se stejným
množstvím účinné látky patří
mezi každodenní činnosti lékár-
níka. 

Stále častěji a především pak
v řetězcových lékárnách se však se-
tkáváme s trendem masivního za-
měňování léčivých přípravků. Paci-
enti jsou často nuceni přijmout
„náhradní přípravky“, které ne-
chtějí, někdy jim to není ani sděle-
no a zjistí, že jim byly vydány jiné
léky až doma. Dokonce se setkává-
me i se skutečností, že je pacientům
ze strany některých lékáren nalhá-
váno, že se lék již nevyrábí a že už
budou muset mít navždy tento
„nový a lepší přípravek“. Cílem to-

hoto jednání je, aby Vám byl vydán
přípravek, za kterého má lékárna
největší finanční zisk, pro Vás jako
pacienta to má ve většině případů
pouze negativní dopad. 

Nejenže jsou pacienti cíleně
oklamáváni, ale toto jednání je
i protiprávní a lékárník tímto cho-
váním porušuje zákon. Se záměnou
musí totiž dle zákona o léčivech pa-
cient souhlasit, musí o ní vědět
a především je možná pouze v pří-
padě nedostupnosti předepsaného
léčivého přípravku či na přání pa-
cienta. 

Nejdůležitějším aspektem zámě-
ny léčivých přípravků je ale zdra-
votní hledisko. Generický přípra-
vek je sice srovnatelný co se týče
obsahu účinné látky, skutečné
množství léčiva se však může ve

srovnání s originálním přípravkem
lišit až o 25%. Při záměně jednoho
generického přípravku za jiný může
být rozdíl v obsahu účinné látky až
45%! Nezmínili jsme také fakt, že
každý výrobce používá jiné pomoc-
né látky (barvivy, plniva atd.), které
mohou při záměně přípravku, na
který je pacient zvyklý, vyvolat ne-
žádoucí a někdy i závažné alergické
reakce! Když nyní víte, jak se
mohou 2 na první pohled téměř
stejné přípravky lišit, jistě si doká-
žete udělat představu o tom, jakou
„paseku“ může napáchat, pokud
Vám v lékárně zamění více léků na-
jednou. Poškodí to především Vás,
Vaše zdraví a naruší Vaši léčbu. Ne-
nechte si zaměňovat Vaše léky a ne-
podporujte takovéto lékárny.

Existují však i soukromé lékárny,
ve kterých je zdraví pacienta priori-
tou. Lékárny, kde Vám nabídnou
minimálně srovnatelné akční na-
bídky, bonusy, slevy na regulační
poplatek a nižší doplatky než v ře-
tězcových lékárnách. Přijďte se
o tom přesvědčit např. do lékárny
na Praze 6 v Bechyňově ulici. Lé-
kárna poskytuje všem pacientům
trvalé slevy na doplatky včetně vý-
razné slevy na antikoncepční pří-
pravky a pro své zákazníky připra-
vuje pravidelné speciální akce, se
kterými se jinde nesetkáte. Samoz-
řejmostí je pak sleva ve výši regu-
lačního poplatku při výdeji pří-
pravku hrazeného ze zdravotního
pojištění. Zákazníci si mohou ne-

chat v lékárně na požádání a zcela
zdarma vystavit slevovou kartu, se
kterou získají další trvalou slevu na
celý sortiment lékárny.

„Pro nás je zákazník (pacient)
vždy na prvním místě. Snažíme se
pro něj a pro jeho zdraví udělat
vždy maximum. Chceme se mu vě-
novat, aby pochopil, že nám na
jeho zdraví záleží. Rozhodně ne-
podporujeme hromadné zaměňo-
vání léčivých přípravků ani jiné
stále častější praktiky, které poško-
zují pacienta a jeho zdraví a jejichž
cílem je dosáhnout co největší fi-
nanční profit pro řetězcovou lékár-
nu. U nás se pacientovi nic takové-
ho stát nemůže, pacient vždy do-
stanete léky, které máte skutečně
předepsány nebo na které je zvyk-
lý. Přijďte se přesvědčit sami, rádi
Vás v naší lékárně přivítáme.“

PharmDr. Martin Suchan
vedoucí lékárník 

VF1135

Musí kvůli záměně léků trpět i Vaše zdraví?



kultura

15 w w w. p r a h a 6 . c z

Festival Alternativa je už přes dvacet
let stálicí podzimní pražské kulturní
nabídky a letos během týdne od 8. do
15. listopadu opět představí umělce
těžko zařaditelné do jednoduchých
hudebních škatulek. 

Všichni ale mají jedno společné:
hledají nové přístupy, způsoby pojímá-
ní hudby, nečekaná propojení a nebojí
se experimentů. Takoví jsou i návštěv-
níci festivalu Alternativa – otevření
nej různějším hudebním podnětům
a s po těšením objevující něco nového. 

Festival zahájí 8. 11. od 17 hod.
v klubu Kaštan na Břevnově přehlídka
nových a začínajících projektů Malá
Alternativa a následně na této komor-
ní scéně 12. 11. vystoupí Široko-dale-
ko, slovenské NE:BO:DAJ skladatele
a hudebníka Júlia Fujaka, britsko-ame-
rické duo zásadních postav světové al-
ternativní scény Garetha L. Davise
a El liotta Sharpa. 13. 11. se připojí
Praž ský improvizační orchestr, který
spolu s kvartetem Perch Hen Brock &
Rain (NL/USA/D) připravuje také ži -
vou hudební instalaci ušitou Kaštanu
přímo na míru.

V Kaštanu budou do konce listopa-
du k vidění fotografie Karla Šustera
a Rudolfa Dobiáše z minulých roční-
ků festivalu. 

22. ročník mezinárodního hudební-
ho festivalu pořádá Unijazz za finanč-

ní podpory Prahy, ministerstva kultu-
ry i státního fondu kultury, Svazu au-
torů a interpretů, Nadace Český hu-
dební fond a Nadace Život umělce.
První ročník festivalu, mapující hudbu
mimo střední proudy, se konal v Pra -
ze 6 v dnes již neexistujících sálech
Spektra K a klubu Delta za vydatné
pomoci Dejvického divadla. Od roku
1997 je tradiční součástí festivalu pře-
hlídka nových a začínajících kapel
Ma lá Alternativa, kterou úspěšně pro-
šli např. Sledě, živé sledě, Květy, -123
min. či Vložte kočku…

Program na str. 20. Více informací
na www.alternativa-festival.cz.

Kaštan hostí už 22. ročník
festivalu Alternativa

Vernisáží výstavy Petra Nikla „Švá-
bení“ se v říjnu znovu otevřela ve-
řejnosti Pelléova vila. Až do ledna
zde návštěvníci mohou spatřit origi-
nální tvorbu tohoto multimediální-
ho umě l  ce z Prahy 6, doprovázenou
výtvarnými workshopy pro děti a do-
provodnými koncerty. 

Práci s robotickými brouky, kteří
vytvářejí vlastní umělecká díla, před-
vedl autor během samotné vernisáže.

Prozradil, že dílo vzniká kolem šesti
ho din a že on sám je pouhým „kou-
čem“, který dohlíží nad vlastní tvorbou
robošvábů. Petr Nikl k tomu říká: „Zá-
sadním principem projektu Švábení je
potlačení vlastní autorské vůle ve pro-
spěch vznikání svobodných a obsaho-
vě zcela vyvázaných kreseb, zazname-
návajících spontánní energické kraji-
ny.“ Také návštěvníci si sami vyzkou-
šeli, jak nenápadný robošváb pohybem
v pigmentu maluje, a obdivovali vel-
koformátové „švábí“ kresby, které
v prů běhu výstavy vznikají, a umělec
jimi nahrazuje starší díla.

Veřejnosti se Petr Nikl současně
představuje jako muzikant. Již během
vernisáže se zapojil do koncertu Zapo-
menutého orchestru vedeného Jarosla-
vem Kořánem. Celkem 15 hudebníků
improvizovalo na „švábí“ témata. Ve
Ville Pellé je umělec přítomen každý
čtvrtek odpoledne, od 18:30 pak začí-
nají pravidelné koncerty a představe-
ní, v nichž účinkuje se svými umělec-
kými kolegy. Program na str. 21.

Robošvábi obsadili Pelléovu vilu

V rámci výstavy se konají tvůrčí dílny pro děti, a to 15. 11. od 16 hod. a 20. 12.
od 16 hod. Zkušené lektorky Mirka Vitásková a Lucie Haškovcová pracují s roz-
manitými materiály, předvádějí dětem různé výtvarné techniky podobné těm,
které užívá Petr Nikl v rámci výstavy. Tematicky se vztahují ke světu přírody –
k broukům a hmyzu obecně, k rozdílu mezi lidskou civilizací a složitými kulturami
hmyzích druhů. Inspirují se zároveň podzimem – nejen jeho barvami, ale i celým
charakterem přírodního ukládání se ke spánku.

Další titul z řady zlatého fondu S+H,
který zahrnuje ty nejlepší inscenace
za dobu profesionální činnosti divad-
la, uvedlo po 40 letech ve druhé pre-
miéře Divadlo Spejbla a Hurvínka. 

Hra „Spejbl versus Drákula“ je
swingový hororový muzikál pro dos -
pělé a premiérově byla uvedena
v břez nu 1974. Autorkou textu i písní
byla rozhlasová režisérka a autorka
Helena Philippová. Její dialogy jsou
svěží, jemně sarkastické a stejně kva-
litní jsou i písňové texty. Představení
skvělou hudbou á la Brodway opatřil
Ivan Štěd rý a nahrál ji velký orchestr
Václava Zahradníka. Pan Spejbl se –
stejně jako před čtyřiceti lety – pustí
do skládání muzikálu, který ho má
zbavit dluhů. V přízračné atmosféře
pařížské mansardy, která je svědkem
Spejblových tvůrčích muk, nechybí

upírobijec Hurvínek, podnikavá nym-
foMánička, pes baskervillský alias
Žeryk a paní Kateřina, která svede boj
o Spejblovu přízeň s francouzskou de-
kadentní zpěvačkou chansonů Poulet.
Muzikál pro dospělé je na scéně 19.
11. a 10. 12. od 19 hod.

V polovině listopadu vychází nové
CD z dětského muzikálu „Jak s Má-
ničkou šili všichni čerti“, které Su-
praphon vydává k sedmdesátinám He-
leny Štáchové. Hned dvě tato muziká-
lová představení divadlo uvede 15. 11.
v rámci projektu NOC DIVADEL
a ROKU HUDBY.

Koncem měsíce divadlo chystá dal -
ší představení pro  neslyšící, a tento-
krát poprvé i pro nevidomé diváky. Na
představení se podílí Nadační fond po-
moci Karla Janečka a Česká komora
tlumočníků znakového jazyka. 

S + H pro děti i dospělé

Umělec
Petr Nikl.



kultura / inzerce

16l i s t o p a d  2 0 1 4

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

VF1120

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

VF1123 VF1124

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
bytových družstev atd.

� Odvoz starého nábytku na skládku.
� Stěhování a odvoz nepotřebných

věcí na skládku.
� Malířské práce.

!!  Vyklízení – Stěhování  !!

Telefon: 773 484 056

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

VF1104 VF1106 VF1109 VF1116

VF1121VF1118

VF1101

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555
VF1122VF1119

Dejvické divadlo vstoupilo do 23. se-
zóny pod vedením nového umělec-
kého šéfa Michala Vajdičky. Diváci se
po 14 letech rozloučili s úspěšnou in-
scenací Bratři Karamazovi. Veřejnos-
ti se otevřel nový výstavní prostor
Anti.kvariát.

Režisér Michal Vajdička, který se
souborem Dejvického divadla v minu-
losti vytvořil úspěšné inscenace Ucpa-
nej systém a Racek, převzal roli umě-
leckého šéfa po Miroslavu Krobotovi.
Ten tuto pozici opustil po 17 letech
práce v divadle, nicméně nadále v di-
vadle účinkuje v některých inscena-
cích. „Spolupráce s novým umělec-
kým šéfem bude pokračovat v podob-
ném duchu. Diváci by změnu neměli
rozpoznat, stejně tak souznění s herec-

kým souborem je obdobné,“ říká k to -
mu ředitelka divadla Eva Kejkrtová-
Měřičková. 

Divadlo se v uplynulé sezóně roz-
loučilo se dvěma úspěšnými inscena-
cemi, s Oblomovem a Bratry Karama-
zovými, kteří se odehráli v obdivu-
hodných 200 reprízách.

Novinkou sezóny je otevření pro-
stor bývalého antikvariátu v soused-
ním domě, které divadlo získalo do
užívání. Obecní prostory byly ve spo-
lupráci s městskou částí zrekonstruo-
vány a nyní slouží zejména jako vý-
stavní prostor. Až do konce roku zde
návštěvníci mohou zhlédnout výstavu
filmových skic architekta a výtvarníka
Jana Vlčka nazvanou Z hotelu do díry.
Prostor divadlo současně využije pro

prodej svých propagačních materiálů.
Otevřeno je denně a provoz zajišťuje
sousední divadelní kavárna. 

Aktuální sezónu označuje vedení
divadla vzhledem k chystaným titulům
za „autorskou“. Postupně nabídne in-
scenaci Jiřího Havelky nebo režijní
debut Ivana Trojana. Na repertoáru se
nově objeví představení Laboratoř Si-
mony Babčákové, které bude výsled-
kem jednodenního freestylového im-
provizačního workshopu pro profesio-
nální herce. „Je to můj experiment,

a i mo je potřeba hledání dalších im-
provizačních partnerů,“ říká Babčáko-
vá a dodává: „Dopoledne budou řízená
cvičení, která se odpoledne přiblíží ke
skutečnému představení a večer by vše
mělo vyústit v seriózní představení pro
veřejnost.“

Dejvické divadlo se 15. 11. zapoju-
je do druhého ročníku Noci divadel,
s koncertní verzí představení Ucpanej
systém. Během dne bude divadlo ote-
vřeno veřejnosti pro komentované pro-
hlídky divadla.

DD otevřelo Anti.kvariát a zahájilo 23. sezónu

INZERCE

15. LISTOPADU NOC DIVADEL V DD
14:00–16:00 Vyhrazeno pro účastníky Pražské divadelní cyklojízdy. Sraz
před divadlem, hlídání kol zajištěno. 
16:00–20:00 Komentované prohlídky divadla pro individuální návštěvní-
ky. Zájemci si mohou rezervovat čas začátku prohlídky: 16:00, 16:30, 17:00,
17:30, 18:00, 18:30, 19:00 nebo 19:30. Prohlídky začínají v Anti.kvariátu, kte -
rý bude návštěvníkům Noci divadel společně s divadelní kavárnou k dis po zi -
ci po celou dobu trvání akce.
21:30 Ucpanej systém – koncertní verze 

Více na www.nocdivadel.cz.

DEJVICKÉ DIVADLO ANTI.KVARIÁT. V den 22. výročí založení DD, se otevřel
nový výstavní prostor divadla. První výstavou jsou práce architekta a výtvarní-
ka Jana Vlčka: Z HOTELU DO DÍRY – filmové skici. Vlček se podílel na seriá-
lu Čtvrtá hvězda a na filmu Díra u Hanušovic.



volný čas

17 w w w. p r a h a 6 . c z

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 8. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 nebo
klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 8. 11. od 9 hod. v DDM
Šachový turnaj Bitva na Bílé Hoře pro děti, mládež a dospělé. Kategorie:
A. 6–12 let, B. 13–18 let, C. 19–99 let. Startovné: kategorie A. a B.: 20,-Kč,
kategorie C.: 30,-Kč. Přihlášky emailem na martin.vejvoda@ddmp6.cz: jméno
příjmení, kategorie, rok narození nebo při prezentaci na místě.

Středa 5. 11. od 16 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě. Podle mapy a s baterkou, závod
dvojic. Hromadný start v 17 hod. Propozice a info na www.ddmp6.cz.

Pátek 21. 11. od 17 do 20 hod., taneční sály DDM
Taneční dílny II. Lekce street dance, broadway dance, hip hop a další, pro-
gram na www.ddmp6.cz, vstup zdarma.

Neděle 23. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 nebo klara.pli-
estikova@ddmp6.cz.

Pondělí 24. 11. od 13 do 17 hod., klub K.M.R. Dědina
Klubové pondělí. Adventní věnce – pro děti 6-15 let, přihlášky předem osob-
ně v klubu! Zdarma.

Neděle 30. 11. v DDM
Adventní věnce. Přijďte si vyrobit k nám svůj adventní věnec. Dvouhodino-
vé dílny jsou od 12, 13, 14 nebo 15 hodin. Svíčky a podložky pod ně s sebou!
V ceně jsou pouze svíčky čajové. Cena: 50 Kč/děti, 150 Kč/studenti,
200 Kč/do s pělí. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasiko-
va@ddmp6.cz.
Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
1. 11.–30. 11. Fotogalerie Juliska.

Vystavuje Jana Kupčáková, mladá autorka, absolventka Školy kreativní foto-
grafie. Její vystavené práce jsou ze souborů laděných melancholicky až sür-
reálně, lze z nich číst pocity existenciální úzkosti, osamělosti, odcizení. Vý-
stavu lze navštívit v každý všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin.
Vstup volný.

29. 11. 10–15 hod. Den s techniky.
Přijďte navštívit klubové modelové kolejiště ve velikosti H0. Máte možnost
zhlédnout plný provoz zmenšeného Posázavského Pacifiku, uvidíte také sou-
těžní, 40 m dlouhou, autodráhu. Vstup volný.

V listopadu doplňujeme členskou základnu v těchto oborech: 
Oddělení modelářství: Bc. Ondřej Kozohorský, kozohorsky@ddmpraha.cz
Ateliér grafiky na PC: Ing. Vít Zelinka, zelinka@ddmpraha.cz
Animovaný film: Ing. Vít Zelinka, zelinka@ddmpraha.cz
Fotoklub Líheň: MgA. Jaromír Santler, santler@ddmpraha.cz
Design a architektura: Bc. Eliška Řeháková, rehakova@ddmpraha.cz

Další informace na http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku 
Stanice techniků, Pod Juliskou 2, Praha 6

Vlastivědné procházky
Sobota 8. 11. Výročí bitvy na Bílé Hoře.
Prohlídka barokního poutního areálu P. Marie Vítězné a dočasného hrobu

v areálu. Pokračování k mohyle, vztyčené na památku bitvy a k Tolerančnímu
hřbitovu. Sraz ve 14 hod. na konečné tram. č. 22 Bílá Hora. Vstupné 60/50 Kč
+ ma lý příspěvek na kostel, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 16. 11. Sídliště Baba.
Procházka funkcionalistickou vilovou čtvrtí – ve světě jsou jen 4 podobné lo-

kality. V roce 1993 vyhlásila Praha tuto oblast památkovou zónou. Úžasné stav-
by našich nejvýznamnějších architektů počátku 20. století. Sraz ve 14 hod. na
stan. aut. č. 131 busu 131, U Matěje, jede od metra Hradčanská. Vstupné 60/50
Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

11. ročník turistického pochodu Prahou podle mapy

Pražský Minimax
pondělí 17. listopadu 

Trasa 20 km:
Start od tramvajové smyčky Podbaba, z ulice Pod Paťankou od 8:30 do 9:15. 

Trasa 10 km:
Strat od smyčky tramvaje Bílá Hora, z ul. Zličínská od 10:00 do 10:45.

Každý účastník obdrží podrobnou mapu včetně názvů ulic s tratí pochodu
a slovním popisem trasy – jde se podle mapy, trať v terénu není nijak znače-
na! Na mapě jsou též uvedeny kontrolní otázky a vyznačena místa, ke kterým
se vztahují. Delší trasa vyjde z vltavského údolí a navštíví nejvyšší místo Prahy
ve výšce 399, 22 metrů nad mořem. 

Cíl obou tras na křižovatce Plzeňské a Slánské, v sídle kartografického vy-
davatelství Žaket a blízko zastávek městské hromadné dopravy Bílý Beránek
a Slánská od 12:30 do 15:30. Pro všechny účastníky bude v cíli připraven teplý
čaj, tatranka a drobný suvenýr z produkce kartografického vydavatelství Žaket,
které závod pořádá. Startovné 20 Kč.

Více na www.zaket.cz

Dny otevřených dveří pro veřejnost 
v sobotu 15. listopadu 9 – 16 hod.

Flemingovo nám. 2, vchod z ulice Stavitelské.
Přijďte se podívat do laboratoří budoucnosti. Uvidíte mnoho tváří organické
a medicinální chemie, biochemie i přírodních látek. Chemie je nejen užiteč-
ná, ale i zábavná.

www.uochb.cz

Farnost sv. Matěje srdečně pořádá již posedmé 
Adventní zastavení – adventní trh a dílna – výroba andělů a betlémů 

na faře u sv. Matěje na Hanspaulce, U Matěje 198/2
první neděli adventní.

Pá 28. 11. od 15 do 19 hod., So 29. 11. od 9 do 19 hod.
Ne 30. 11. od 9 do 17 hod.

Adventní koncert v kostele sv. Matěje 
v sobotu 29. 11. od 15 hod. soubor Hora Fugit

Beata Altior – soprán, housle, Josefina Wichsová – mezzosoprán, housle,
Pavel Šmolík – varhany, zpěv, P. Krzyszof Łabędz`, CMF – zpěv

Hry pro děti s odměnou na farní zahradě v neděli 30. 11. od 15 hod. na farní
zahradě za každého počasí. Přijďte si nakoupit originální dárky a vánoční oz-
doby, které jinde nekoupíte, připomenout si dobu Adventní, trochu se zastavit
a zamyslet, třeba při domácím občerstvení a dobré kávě. Koupí výrobků při-
spějete na charitu.



inzerce

18l i s t o p a d  2 0 1 4

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

tel./fax 220 970 080
mobil 724 534 238

VF1134

VF1117

VF1112 VF1127

SF1133

KAŽDÉ ÚTERÝ
V MĚSÍCI LISTOPADU
od 7:00 do 12:00 hod.

V PODBABSKÉ UL. 81/17, PRAHA 6

6 x BOX
BEZDOTYKOVÉ MYTÍ

5 PROGRAMŮ

MYTÍ ZDARMA

AUTOMYČKA
Dejvice

PROVOZNÍ DOBA
PO–PÁ 7:00–20:00
SO–NE 8:00–19:00
TEL.: 607 027 777

WWW.MYCKADEJVICE.CZ

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326
VF1105

VF1115

Potravní doplňky od firmy Nef de Santé, a.s. lze nyní získat  
nejen v lékárně, ale i přímo na naší adrese SE SLEVOU 22%. 
Za vystřižený inzerát od nás získáte navíc vzorek zdarma 
(10 tablet) dle vašeho výběru. 

Více na www.nefdesante.cz, tel. 222 985 825, 731 720 292
Nef de Santé, a.s., Křenova 5, 162 00 Praha 6

Příklad: produkt Omega3 (90 kpsl)
Orientační cena v lékárně: 134 Kč
Naše zvýhodněná cena: 104 Kč

Akce pro obyvatele Prahy 6

Škola vaření
v AvantGarde

Naučit se vařit speciali-
tu pod dohledem a s po -
mo cí profesionála, ale
jídlo zvládnout bez pro -
blémů i samostatně do -
ma?

Škola vaření restaurace
AvantGarde v Dejvicích učí
své „žáky“ vařit pokrmy ve
fusion stylu a kombinovat
netradiční suroviny tak,
aby i laik viděl, jak uvařit
profesionální pokrmy v do-
mácím prostředí.

„Kurzy vypisujeme dva-
krát až třikrát měsíčně, té-
maty jsou fusion kuchyně,
krevety nebo třeba nudle,“
popisuje ředitel restaurace
AvantGarde Karel Šimů-
nek. Nově se budou vypi-

sovat i kurzy, v nichž se
amatérští kuchaři budou
moci naučit ovládat spotře-
biče značky Electrolux.
„Ukážeme, jak vařit třeba
v parní troubě. Stává se, že
si lidé koupí velmi kvalitní
a chytrý spotřebič, ale po -
tom v něm jen pečou, a to
je škoda,“ míní Karel Ši-
můnek.

Kurzy probíhají vždy od
18.00 hodin a trvají zhru-
ba 2,5 hodiny, poté násle-
duje ochutnávka toho, co si
každý připravil. V kurzu se
vždy sejde maximálně deset
žáků, pro uzavřenou skupi-
nu osob je možné kurz při-
pravit v jakémkoliv večer-
ním termínu.



sport / inzerce

19 w w w. p r a h a 6 . c z

Před rokem ragbisté smíchovské Ta -
t ry získali do pronájmu dříve zpustlé
travnaté plochy na Strahově.

Za tu dobu dokázali prostor nejen
uklidit a zvelebit, usadit ragbyové
branky „háčka“ či instalovat mobilní
buňky se sociálním zařízením, ale na
nově vzniklém ragbyovém hřišti i us -
pořádat první mezinárodní turnaj dětí
a mládeže (Prague Youth Rugby Festi-
val 2014). Hřiště se stalo tréninkovou,
ale i zápasovou plochou mládežnic-
kých kategorií Tatry poté, co domov-
ský stánek na Podbělohorské, jen pár
stovek metrů pod strahovským kop-

cem, přestal již dávno svou kapacitou
stačit tréninkovým potřebám klubu.

Tatře se totiž daří práce s mládeží,
a tak se počty mladých ragbistů zvy-
šují, a pokud klub nechtěl začít škrtat
tréninky, či snad posílat mladé adepty
ragby domů, musel se poohlédnout po
druhém plnohodnotném hřišti, které
díky pomoci magistrátu hlavního měs -
ta Prahy nalezl právě na Strahově.
Dlouhodobá nájemní smlouva klubu
zajišťuje možnost nejen rozvíjet práci
s mladými ragbisty, ale také přivítat
v Praze 6 zcela netradiční sportovní
odvětví. 

Praha 6 otevírá náruč ragby

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
V LISTOPADU

8. 11. sobota 18.30–20.30 hod.
9. 11. neděle 17.30–19.30 hod.

16. 11. neděle 17.30–19.30 hod.
17. 11. pondělí 10.00–12.00 hod.
22. 11. sobota 18.30–20.30 hod.
23. 11. neděle 17.30–19.30 hod.
30. 11. neděle 17.30–19.30 hod.

Jednotné vstupné

100 Kč
a platí po celé 2 hodiny.
Půjčovna bruslí: 1 pár za 80,- Kč
oproti záloze 1.000,- Kč nebo dokla-
du totožnosti.

www.hokejhvezda.cz

6. ročník akce zaměřené na znalost
dopravních předpisů „Bezpečně Pra-
hou 6“ měl po několika letech vítě-
ze, který dokázal projet všech 14
kontrolních stanovišť bez jediného
přestupku.  V šestileté historii soutě-
že to byl teprve druhý řidič.

Pro pořadatele, kterým je regionál-
ní pracoviště Besip a městská policie,
je stále těžší hledat místa, na kterých
řidiče „nachytají“. Ale i tradiční účast-
níci opět aspoň jednou chybovali.

Smut ná je ale podle pořadatelů statis-
tika z kontrolních stanovišť. „Většina
nesoutěžících řidičů, kteří v době sou-
těže kontrolními místy projížděli, pra-
vidla porušovala. Platí to i pro řidiče
profesionály – taxikáře a řidiče auto-
busů. A šlo často o přestupky závaž-
né,“ uvedl Jakub Ludvík.

Soutěž v jízdě podle pravidel sil-
ničního provozu se v Praze 6 koná pra-
videlně a další závod se bude konat na
jaře. Více na www.aoscz.info.

Prahou 6 podle pravidel

3. ročník šachového turnaje Memoriál gen. Jar. Hradila pořádala Unie armád-
ních sportovních klubů ČR spolu s TJ Dukla Praha na Podbabě za účasti 38 ša-
chistů z 5 krajů. Palmu vítězství si odnesl Jan Pešout TJ Praha-Pankrác, který
zvítězil nad domácím Miroslavem Muroněm a Bohumilem Šimečkem (Loko
Praha).  Kategorii mládeže vyhrál Kilián Slovák (Sokol Kobylisy) před domácí-
mi Patrickem Kapilou a Gorem Vartazarianem. Nejmladší byla 12letá Zuzana
Postránecká ze Sokola Vyšehrad, nejstarším 81letý Karel Schmidt (Stavby mostů
Praha). Turnaj finančně podpořil magistrát i městská část Praha 6.  

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727
VF1125

Srdečně Vás zveme do naší cukrárny
ESCADDO PATISSERIE,

kde můžete ochutnat vynikající zákusky
a dorty podle originální receptury, dát si

dobrou italskou kávu, různé nápoje
včetně značkových vín, palačinky nebo

se příjemně osvěžit točenou i kopečkovou
zmrzlinou (bez konzervantů).

Přijímáme objednávky
a do druhého dne pro Vás vyrobíme

zákusky, narozeninové dorty
nebo chlebíčky dle vašich představ.
Svatební dorty vyrobíme do týdne.

ESCADDO PATISSERIE,
Jug. partyzánů 1091/11, Praha 6

Tel: 603 399 106, 603 104 792
Facebook: Escaddo Patisserie

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

VF1126 VF1129

INZERCE

ÚTVS ČVUT v Praze ve spolupráci s VŠTJ FSv Praha 
pořádají v sobotu 15. listopadu v Oboře Hvězda

již 62. ročník

Běhu 17. listopadu 
a 52. ročník

Akademického mistrovství ČR v přespolním běhu 
Pro závodníky budou připraveny různě dlouhé tratě dle věkových katego-

rií. Startuje se v kategoriích od 4 let (300 m) po veteránské kategorie (6 km).
Hlavní závod měří 9 km.

Kancelář závodu bude otevřena od 9 hod. pro kategorie děti, kluci, dívky
v zahrádce restaurace U Holečků. Pro ostatní kategorie od 8:30 v Gymnáziu
Nad Alejí.

Online přihlášky na www.sportis.cz.     Více na www.utvs.cvut.cz. 

Elektronický archiv
novin Šestka od roku 2000

naleznete na archivu
www.sestka.cz. 



kulturní servis

20l i s t o p a d  2 0 1 4

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 11. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
7. 11. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem I. Welshe Acid House.
9. 11. Irvine Welsh
Ucpanej systém
10. 11. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.  
11. 11. Miroslav Krobot
Brian
12. 11. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.

13. 11. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka
z roku 
15. 11. začátek ve 21.30 hod.
Ucpanej systém – koncertní verze
V rámci Noci divadel, která je součás-
tí evropského projektu European The-
atre Night.
16. 11.
Laboratoř Simony Babčákové
Představení Simony Babčákové a vy-
braných účastníků celodenního odbor-
ného divadelního workshopu – labora-
toře, zkoumající možnosti jevištní im-
provizace.
18. 11. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
19. 11. Petr Zelenka
Dabing Street
23. 11. Karel František Tománek
Kafka ’24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.
26. 11. Petra Tejnorová, Karel Franti-
šek Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
30. 11. Anton Pavlovič Čechov
Racek

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 11. v 10 hod.
Hurvínkova nebesíčka
7. 11. v 10 hod.

Hurvínkova nebesíčka
8. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova nebesíčka

11. a 12. 11. v 10 hod.
Hurvínkova nebesíčka
12. 11. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
14. 11. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
15. 11. ve 14 a v 16.30 hod. 
Jak s Máničkou šili všichni čerti
(Noc divadel)
16. 11. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínkova cesta do Tramtárie
18. a 19. 11. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
19. 11. v 19 hod.
Spejbl versus Drákula
20. 11. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
22. 11. ve 14 a v 16.30 hod. 
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 11. v 10 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti

(pro neslyšící)
27. 11. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
28. 11. v 19 hod.
Das Beste von Spejbl und Hurvinek

(německy)
29. 11. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
30. 11. v 10.30, 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

5. 11. ve 20 hod.
Jablkoň – koncert. 
6. 11. ve 20 hod.
Ladě – koncert.
8. 11. od 17 hod.
Festival MALÁ ALTERNATIVA:
Hameln, Karabekian, Luděk, Meta-
mu zika, Sklad by Walda
10. 11. v 19.30 hod.
Divadlo Grunt: Služky.
Tragikomedie o pohrávání si myší
s koč kou. Hra jí: Jana Trojanová, Ka-
rolína Hlaváčková a Simona Vrbická
11. 11. ve 20 hod.
Josephine + Mrakoplaš Light Or-
chestra. Společný koncert pražských
bluesových kapel.

12. 11. ve 20 hod.
22. ročník

mezinárodního hudebního festivalu
ALTERNATIVA:

Široko daleko (CZ), NE:BO:DAJ
(SK), Gareth L. Davis/Elliott Sharp
(UK/USA)
13. 11. ve 20 hod.

22. ročník
mezinárodního hudebního festivalu

ALTERNATIVA:
Pražský improvizační orchestr (CZ),
Perch Hen Brock & Rain
(NL/USA/Ger), součástí večera bude
živá hudební instalace.

14. 11. ve 20 hod.
Oswald Schneider + Prodavač –
koncert.
15. 11. v 15 hod.
Divadlo 100 opic: Zajíček a Velká
mrkvová – představení pro děti.
15. 11. ve 20 hod. 
The Bladderstones + hosté, křest CD 
17. 11. ve 20 hod.
Klubová noc festivalu svobody – 25
let od opony – koncert.
18. 11. ve 20 hod.
Divadelní představení Stylistická

cvičení podle Raymonda Queneaua
a koncert Mc Praguematic  
19. 11. v 16 hod.
Sváťovo dividlo – O třech prasát-
kách
19. 11. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů
Martina Trchová, Jiří Smrž, Michal
Bystrov a Filip Pýcha
20. 11. ve 20 hod.
Tajná chuť + Přetlak věku – jazz-
funková kapela a alternativa v netra-
dičním složení.
21. 11. ve 20 hod.
Bill Barrett & Ryan Donohue
(USA). Koncert jednoho z nejlepších
světových hráčů na foukací harmoni-
ku.
22. 11. v 15 hod.
Divadlo Fígl: Rokec a Žužu. Pohád-
kový příběh.
23. 11. v 19.30 hod.
Benefiční kabaret.
Večer plný zábavy, recese, scének. Vý-
těžek z dražby a akce bude věnován
Klinice dětské hematologie a onkolo-
gie FN Motol.
Přijďte pomoc dobré věci a zažít pří-
jemný nedělní večer.

24. 11. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování. Poslechový
večer. 
25. 11. ve 20 hod.
Inner Spaces (CZ/Pl) – Mezinárodní
kvinteto, držitelé žánrového Anděla za
rok 2012. 
27. 11. ve 20 hod.
Listolet. Poetická kapela mísí prvky
folku, alternativního rocku a elektro-
niky. 
28. 11. ve 20 hod.
Helemese + Rudovous. Koncert
šraml-šanson-bigbít a rock'n'schram-
mel shrapnel chanson.
29. 11. v 15 hod.
Divadlo Bilbo Compagnie:
Klaun Pingu. Dětské představení.
29. 11. ve 20 hod.
J. Eoin (IR) – koncert písničkáře Ir-
ského původu.

VÝSTAVA
3xH Ivan Hlas, Zdeněk Hříbal
a Petr Hilský:
Společná výstava obrazů třech uměl-
ců, pocházejících z Prahy 6, jejichž
příjmení začíná na písmeno H. Výsta-
va trvá do 30. 11.



servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

8. 11. Nejveselejší tragédie
v Česku 16:00

13. 11. Co na světě mám rád
14. 11. Osvobozené divadlo Semafor 
15. 11. Noc divadel
21. 11. Mam'zelle Nitouche
22. 11. Hodiny jdou pozpátku 16:00
26. 11. Nejveselejší tragédie v Česku
27. 11. Kam se poděla Valerie? 
28. 11. Levandule 
29. 11. Prsten pana Nibelunga 16:00

HOSTÉ:
9. 11. Gospel Time Party

10. 11. Všechnopárty
11. 11. Všechnopárty
12. 11. Radek Tomášek – koncert
15. 11. Radim Schwab – Mistero

Buffo 16:00 
16. 11. FACENET a Prezidentka

Hillary
17. 11. Kabaret Černá myš
18. 11. Návštěvní den u Miloslava

Šimka
19. 11. Dobře placená procházka / Je

libo FRAK
23. 11. Patrola Šlapeto

Adventní koncert 15:00 
23. 11. Patrola Šlapeto

Adventní koncert
24. 11. Příběh Coco Chanel
25. 11. Kočkopes
30. 11. Fouskův svět

50 let společného života
Věra a Václav Thořovi

Miloslava a Vratislav Dvořáčkovi

60 let společného života
Hana a Josef Olešněvičovi

Emilie a Karel Radilovi

65 let společného života
Alena a Karel Friedlovi 

JUBILEA

OS poutní cesta Hájek
a Městská knihovna v Praze 

vás srdečně zvou
na přednášku s promítáním 

ZAPOMENUTÁ BAROKNÍ
PAMÁTKA 

ve čtvrtek 6. listopadu od 17 hod.
v knihovně Břevnov, Bělohorská 56
(stanice tramvaje 22 a 25 Marjánka) 
Dvacet výklenkových kaplí lemova-
lo cestu od Strahova až k Loretě
v Hájku u Červeného Újezdu. Ně-
které z nich dodnes stojí, ačkoliv
trasa původní poutní cesty je na ně-
kolika místech přerušena.
O historii stavby této cesty, o tom,
jak se po ní putovalo, co z ní dodnes
zůstalo, či jaká ji čeká budoucnost,
si přijďte popovídat s PhDr. Kateři-
nou Pařízkovou. Přednáška s bese-
dou bude doplněna promítáním sou-
časných i historických fotografií.

Farní sbor českobratrské církve evangelické v Praze 6 - Střešovicích 
zve na koncert

VOKÁLNÍHO SOUBORU NOACH
hebrejské písně a klezmerová hudba; slovem doprovází Tomáš Novotný.

Pátek 21. listopadu v 19:30 hod. 
v evangelickém kostele, Náměstí Před Bateriemi, Praha 6

Vstupné dobrovolné – výtěžek bude věnován ve prospěch sdružení Víra a svět-
lo (rodiny s postiženými dětmi). Kostel je vytápěn. Koná se za laskavé finanční
podpory MČ Praha 6.

Hudební soubor Dejvická píšťalka
slaví neuvěřitelných 25 let od svého založení
Pod vedením Mgr. Dagmar Malé Vás zveme na

SLAVNOSTNÍ KONCERT
v Kostele sv. Šimona a Judy v Dušní ulici v neděli 14. prosince od 15 hodin

Farmářské trhy na Kulaťáku
8. 11. Husí hody
15. 11. Zabíjačka 

pátek 28. a sobota 29. 11.
PRVNÍ ADVENTNÍ TRHY 

Prodej pátek od 13 do 19 hodin,
sobota od 8 do 14 hodin

Více na farmarske-trhy.cz

Začátky pohádek v 16 hodin.
Pokladna otevřena 1/2hod
před představením.
www.divadloorechovka.cz

Čtvrtek 6. 11. v 19:30 hod
Vysílá Radio Ořechovka. Někdejší
moderatizátoři dávno umlčeného Rá -
dia Limonádový Joe opět na scéně.

Neděle 9. 11. v 16 hod.
Putování s pantomimou tentokráte
o Davidu a Goliáši. Pantomimické
představení Martina Sochora. Pro děti
od 3 let.

Neděle 16. 11. v 16 hod.
O Budulínkovi. Klasické loutkové
představení divadla Ořechovka. Pro
děti od 3 let.

Neděle 23. 11. v 16 hod.
O lakomé Barce. Loutková pohádka
v podání Magdaleny Lážnovské a Kar -
la Zimy. Pro děti od 3 let. 

Neděle 30. 11. v 16 hod.
Tři zlaté vlasy děda Vševěda. Divad-
lo Kejklíř přiváží loutkové divadlo na-
šich předků. Pro děti od 3 let.

Ve středu 5., 12., 19., 26. 11.
v 15 – 17 hod.

Dramatické kurzy pro děti na Oře-
chovce

Více na kurzy@studioborislavka.cz
ne bo tel.: 606 597 453.

REPREZENTAČNÍ
BENEFIČNÍ PLES

13. prosince ve 20 hodin
v hotelu Pyramida,

Bělohorská 24, Praha 6

Ples je pořádán Klubem dívek
a žen s Turnerovým syndromem

Hrát bude skupina Artur,
večerem bude provázet

Eva Skalická a Rudolf Kosina.

Čeká vás večer plný dobré zábavy,
zajímavých hostů, účast přislíbili
umělci Marcela Holanová, Jan Ben-
dig, Víťa Vávra, Jarek Filgas a dal ší.
Bohatá tombola.
Prodej vstupenek: Eliášova 18,
Praha 6, tel.: 603 485 596. Cena slo-
sovatelné vstupenky je 500 Kč.
Výtěžek z akce bude věnován na
konto Klubu dívek a žen s Turne-
rovým syndromem.

Pelléova 17/55, 160 00 Praha 6
e-mail: info@vilapelleova.cz 
Otevřeno 10–18.30 hod. 
mimo pondělí a svátků

Výstava do 10. 1. 
Petr Nikl: Švábení / Broučí práce

Koncertní čtvrtky v rámci výstavy 
v 18.30 hod.

6. 11. v 18.30 hod.
Po dešti. Koncert pro mbiru, kytaru
a brouky.
Michael Delia – mbira,
Martin Alacam – kytara.
Petr Nikl – brouci
13. 11. v 18.30 hod.
Neviditelný svět. Koncert s hrou ba -
rev, zvuků a stínů.
Vladimír Václavek – kytara, zpěv
Oskar Török – trubka, klávesy
Petr Nikl – vizuální nástroje
20. 11. v 18.30 hod.
Švábí snění. Koncert Orloje snivců.
Jaroslav Kořán – Orloj snivců: zvoní-
cí kovy, kameny a dřeva
Petr Nikl - šelesti
27. 11. v 18.30 hod.
Hmyzí tance. Koncert pro flétnu, ky-
taru a hmyz.
Petr Korbelář – klapkodastrová kytara
Jan Kotulán – indická flétna Bansuri
Petr Nikl – bisernica, hmyz
4. 12. v 18.30 hod.
Tři Vydři. Koncert pro netopýry.
Kristina Lhotáková – akordeon, zpěv
Ladislav Soukup – kontrabas
Petr Nikl – buzuki, zpěv

Tatran Střešovice pořádá

BAZÁREK 
dětského oblečení, 
vybavení a hraček 

V pátek 21. 11. od 14 do 18 hodin 
v tělocvičně Tatranu. 

Pro zájemce jsou připraveny pro-
dejní místa (stoly), které si mohou
rezervovat na recepci Tatranu, cena
je 100 Kč. Pro děti bude ve vedlej-
ším malém sále připravena herna.

Bazárek je pořádán ve spoluprá-
ci se ZŠ Norbertov a Park lin IS.



inzerce

22l i s t o p a d  2 0 1 4

VF1103

VF1113

VF 1130

SOLANDIA REALITY s. r. o., Dejvická 9, 160 00 Praha 6

800 888 050 www.solandia.cz
PROFESIONÁLNÍ REALITNÍ SERVIS PRO KUPUJÍCÍ I PRODÁVAJÍCÍ

PRODEJ 3+1, KLADNO

Nabízíme k prodeji zrekonstruovaný byt
3+1/B v osobním vlastnictví, 74 m2, v Klad-
ně. V okolí les a cyklostezky, skvělá doprav-
ní dostupnost do Prahy.

Cena 2.199.000 Kč, N7591

PRODEJ CHATY, JÍLOVÉ

Nabízíme k prodeji rekreační chatu v Jílo-
vém u Prahy, 37 m2, pozemek 540 m2. Klid-
ná loka lita v blízkosti Prahy s dobrou do-
pravní dostupností.

Cena 650.000 Kč, N4645

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
byty k pronájmu na Praze 6

byty před privatizací – možno i s dluhy

byty 2+1, 2+kk v panelovém domě

byty před celkovou rekonstrukcí
(exekuce a zástavy vyřešíme)

půdní prostory k rekonstrukci

pozemek 1 000 – 3 000 m2 k výstavbě
bytového domu

nebytové prostory vhodné pro
gastronomicky provoz

Autorizovaný prodejce Volkswagen 
Karlovarská 660, 163 00 Praha 6, tel.: 222 197 333, www.klokocka.cz; e-mail: prodej.volkswagen@klokocka.cz



společnost

23 w w w. p r a h a 6 . c z

Šestka – noviny městské části Praha 6, periodický tisk územního samosprávného celku,
11/2014, vychází dne 5. listopadu, Praha
náklad: 56 000 výtisků, vychází 11x ročně, Registrační číslo MK ČR 13180.

VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz 
REDAKCE: Kateřina Maršálová, tel.: 604 275 759, e-mail: info@novinysestka.cz
INZERCE: Spol. A 11, s.r.o.: Pavel Horský, tel.: 775 940 614, pavel@a11.cz, Miloš Rothbauer, tel.: 774 582 244, milos@a11.cz
DISTRIBUCE: Rozlet servis, tel.: 604 820 574, zicha@rozletservis.cz

Nevyžádané texty a fotografie se nevracejí. Nepodepsané texty jsou redakční. Vydavatel neodpovídá podle tohoto zákona za
pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci uveřejněné v periodickém tisku. 

96. výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenského státu si veřejnost i zá-
stupci obce, státu a armády připo-
menuli slavnostním shromážděním
netradičně na náměstí Svobody před
Skleněným palácem. 

Společně s Marií Kousalíkovou,
starostkou Prahy 6, s projevy vystou-
pili Miroslava Němcová jako zástupce

Parlamentu ČR, europoslanec Jan Za-
hradil, senátor Petr Bratský, zástupce
České obce legionářské a další hosté.

Starostka Marie Kousalíková ve
svém projevu připomněla význam
slavnostního setkání: „Beze snů a je-
jich symbolů se stává náš život suro-
vější, příliš praktický a účelový, často
bez radosti a zadostiučinění. Jsem pře-

svědčena, že i proto si musíme 28.
říjen 1918 stále připomínat. Pro gene-
race před námi byl jedním z nejvý-
znamnějších symbolů jejich existence
a svátků života. Naši předkové uctíva-
li a chovali ve vážnosti vše, co symbo-
lizovalo nabytou svobodu, státnost
a demokracii. Uskutečněné sny gene-
rací před námi musíme stále připomí-
nat. Dokud to ještě jde, chraňme si své
sny a jejich symboly. Tato republika si
stále ještě zaslouží, abychom jí proje-
vovali úctu.“ 

Europoslanec Jan Zahradil připo-
menul odvahu a rozhodnost Masary-
ka a Beneše, s jakou se pustili do vy-
tvoření samostatného státu: „Byla za
tím tvrdá práce, dobře stanovená stra-
tegie i taktika, maximální využití toho
okna příležitosti, které se postupným
hroucením Rakouska-Uherska oteví-
ralo. Znakem dnešní doby je podce-
ňování sebe sama, nevíra ve vlastní
schopnosti, doprovázená všeobecným
bědováním nad poměry a hlavně nad
těmi druhými. Odkaz 28. října ale nej-
lépe naplníme právě tím, že těmto ten-
dencím nepopřejeme sluchu. S vědo-
mím toho, co dokázali zakladatelé na-

šeho státu, si to můžeme sebevědomě
dovolit.“

Městská část u příležitosti 96. na-
rozenin našeho státu připravila pro ve-
řejnost výstavu „Světová válka a naše
revoluce“, která byla vytvořena ve
spo lupráci s Vojenským historickým
ústavem Praha. Výstava v Galerii
Chodník za výlohami Skleněného pa-
láce představila významné osobnosti
první republiky i historické souvislos-
ti vzniku státu. Název výstavy odka-
zuje na několikasvazkové vzpomínky
a úvahy z bojů za svobodu národa od
Edvarda Beneše.

Na Prašný most se po šesti letech
vrátila pamětní deska připomínající
hrdinnou smrt štábního kapitána
Vác lava Morávka, který v těchto mís-
tech padl 21. března 1942 v boji s ges-
tapem. Původní pietní místo s po-
mníčkem muselo us toupit stavbě tu-
nelového komplexu Blanka.  

Starostka Marie Kousalíková podě-
kovala během slavnostního odhalení
desky Posádkovému velitelství Praha
v Čínské ulici, kde byla deska od roku
2008 uchovávána a kde se také ve vý-
roční den úmrtí V. Morávka konal
v uplynulých letech pietní akt. Oceni-
la, že hlavní město dodrželo slib, že se
deska vrátí do stejného místa. Poděko-
vání patřilo i Metrostavu, který se za-
sloužil o podobu pomníku. 

Nově byl v severní části parku Praš-
ný most vytvořen kruhový prostor, do

něhož byly postaveny tři čedičové ka-
meny. Před nimi je usazena pamětní
deska. Autorem ztvárnění pietního
místa je Ing. arch. Klement Valouch.

Památník byl odhalen za účasti
před stavitelů hlavního města, Armády
ČR, Městské části Praha 6, Českého
svazu bojovníků za svobodu, Společ-
nosti Václava Morávka v Kolíně a dal-
ších hostů.

Václav Morávek, který je jako člen
skupiny Tři králové Čestným občanem
Prahy 6, byl nejmladší člen legendární
odbojové trojice Mašín, Balabán, Mo-
rávek, která působila na území Protek-
torátu v letech 1939–1942. Morávek
vydržel na svobodě ze slavného troj-
lístku nejdéle. Padl 21. března 1942 při
přestřelce s agenty gestapa. Roku 2005
povýšen in memoriam do hodnosti bri-
gádního generála. 

Pamětní deska Václava Morávka je opět na Prašném mostě

96. výročí ČSR připomenuly projevy i výstava

Smrt hrdiny Václava Morávka opět na Prašném mostě připomíná pamětní deska.



inzerce

Pokud jezdíte tramvají od stanice metra Hradčanská nahoru
směrem do Střešovic, možná jste si na levé straně ulice všimli žluté
budovy s názvem Riverside High School. V noci nad vstupními
dveřmi do budovy svítí modrý název Riverside. 

Budova patří Židovské obci v Praze a Riverside si ji pronajímá
pro svou střední školu. Střední škola Riverside je určena pro stu-
denty ve věku 15–18 let. Připravují se v ní ke studiu na vysokých
školách v Praze a po celém světě. V této budově školy Riverside stu-
duje 120 studentů. 

Střední škola byla dříve společně se základní školou v Sedlci.
Rychlý růst Riverside ale vyžadoval získat dodatečné prostory blíže
centru Prahy. Nová budova  otevřela své dveře studentům 5. září
2011. Otevření proběhlo v době dokončování rozsáhlé přestavby
celé oblasti u stanice metra Hradčanská v souvislosti se stavbou tu-
nelu Blanka.  

Al Falk,
ředitel střední školy Riverside

Budova Střední školy Riverside – dům s příběhem 

Jméno budovy 
Škola Riverside pojmenovala

dům jako Budova Jordan poté,
co její pracovníci uviděli při své
prv ní návštěvě na stěně portrét
Charlese Jordana. 

Charles Jordan byl význam-
ným členem židovské komunity,
známý jako jako „otec uprchlí-
ků“. V roce 1967 byli s manžel-
kou na návštěvě Prahy. Během
dovolené ale zemřel za okolností,
které nebyly nikdy zcela objasně-
ny. 

Historie Budovy Jordan 
Pozemek, na kterém budova

stojí, byl zakoupen v roce 1932.
Budova měla tržní cenu 352.846
Kč. Majitelem budovy byl „Žen-

ský spolek pro výchovu chudých
osiřelých židovských dívek“.

Po vypuknutím druhé světové
války byly dívky, které v sirotčin-
ci žily, transportovány s největší
pravděpodobností do Terezína.

Poté byla budova pravděpo-
dobně využívána pro pomoc při
evakuaci  židovských rodin do
západní Evropy. Později za oku-
pace sloužila jako shromaždiště
židů před jejich transportem do
koncentračních táborů a pro
koordinaci zabavování jejich ma-
jetku a osobních věcí. 

V roce 1949 byla budova zná-
rodněna a přešla do vlastnictví
ministerstva národní obrany.
Později se z ní stala vojenská ne-
mocnice pro důstojníky. 

Díky restitucím vrátila v roce
1997 Ústřední vojenská nemoc-
nice tuto budovu zpět židovské
obci . Budova byla následně zre-
konstruována na zdravotnické
centrum a hospic pro židovské
seniory, kteří přežili Osvětim
a jiné koncentrační tábory. Stala
se známou jako Domov seniorů
Charlese Jordana. 

Po vybudování nového hospi-
ce se do něj senioři přestěhovali
a škola Riverside si stávající bu-
dovu pronajala. S úctou a hlubo-
kou pokorou přijímáme to, že
jsme se stali správci a uživateli
budovy, která má tak neuvěřitel-
nou historii. 

Příběh Šarlotty Králové
„Do Osvětimi jsem se dostala

z Užhorodského ghetta. Přímo
z vlaku nás seřadili do selekce. To
jsme ještě přesně nevěděly, co to
znamená. Všechny jsme ale byly
zmatené, měly strach a byla nám
zima. Dlouhá řada se hýbala
rychle. Když došlo na mě, esesák,
který rozhodoval, mě poslal do
řady se starými a nemocnými.

Vy dala jsem se tam tak odhodla-
ně a pev ně, jak to šlo. 

„Die ist ja noch Milch und
Blut“*, náhle rozverně křiknul
vy soký muž, který měl přes čer-
nou uniformu přehozený bílý
plášť. Otočila jsem se a ten muž
mi rukou ukázal zpátky na dru-
hou stranu.

„Tenhle žertík mi zachránil ži -
vot. Později jsem se dozvěděla, že
ten muž v bílém plášti byl sám
nechvalně známý doktor Menge-
le“.

* Ta je přece ještě krev a mlíko.

V roce 2002 žilo v Domově se-
niorů Charlese Jordana 16 židov-
ských seniorů ve věku od 76 do
98 let. Narodili se v různých mís-
tech střední Evropy. Prošli holo-
caustem a pak prožili 40 let ko-
munismu. Jako jedni z nejstarších
Židů v Praze byli živým památní-
kem židovského života v České
republice v minulém století. 

Jejich příběhy najdete na
tom to odkazu: http://www.be-
neden.com/lifebook/gallery/

Máte-li zájem o vzdělávání
svých dětí ve škole Riverside,

napište na
admissions@riversideschool.cz

VF1110

24l i s t o p a d  2 0 1 4


